

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA ESE.
PROCESO COMPRAS Y SUMINISTROS

REALIZADO POR:

ARELIS LETICIA GARCES CASTAÑEDA
ALMACENISTA GENERAL

Arauca, enero de 2014

JUSTIFICACION

Las diferentes actividades que desarrolla una institución, deben estar supeditadas a la disponibilidad de equipos, materiales y elementos que faciliten el cumplimiento de su objetivo social. En este sentido, la entidad requiere poner en práctica mecanismos y procesos que permitan la accesibilidad a los instrumentos de trabajo y labores con que debe contar cada uno de los funcionarios a su servicio. Por ello, debe planearse adecuadamente la formulación del Plan de Compras con una periodicidad de por lo menos un año. O Un Plan de Compras para cada vigencia fiscal, así este se ejecute en períodos de tiempo más cortos.

Con este fundamento, la organización del servicio de un Hospital, como el Hospital San Vicente de Arauca requiere la estructuración en la toma de decisiones para satisfacer adecuadamente las necesidades de equipos, elementos y materiales que cada funcionario necesita en cumplimiento de las funciones que son de su competencia. Aquí nace la justificación que el Estado Colombiano tuvo en cuenta al establecer la normatividad correspondiente, para que, dentro del marco de la legalidad, las instituciones públicas puedan proveer sus instrumentos de trabajo.

Conforme a las normas expedidas por la Contaduría General de la Nación: el Plan de Compras Anual, se constituye en uno de los aspectos fundamentales que se debe connotar con mayor énfasis, para que a través de este mecanismo, se pueda desarrollar con eficiencia las actividades propias de la institución y así cumplir con su objetivo social.

Por ello, el desarrollo de instrumentos que permitan una mayor transparencia dentro de la Administración, se constituye en un esfuerzo encaminado hacia la modernización de las entidades y se establece la posibilidad de prestar nuevos

servicios para los usuarios del área de la salud, y abrir la posibilidad de obtener servicios adicionales para fortalecer la Institución Hospitalaria.

De ahí que la propuesta de Plan de Compras que se pone a consideración, se constituye en un elemento que refleja las reales necesidades de equipos y materiales necesarios para desarrollar la actividad hospitalaria con eficiencia y efectividad de cada uno de los procesos de la institución tanto administrativa como asistencial, y tiene asidero económico, en la medida que va a satisfacer la demanda de servicios que la población araucana requiere.

La demanda de servicios en los diferentes niveles de atención prevé la necesidad de garantizar durante todo el año los materiales, equipos e insumos necesarios para atender la creciente demanda y evitar que se limite o se prive a la comunidad de gozar de un derecho constitucional como es la prestación de los servicios de la salud.

OBJETIVOS

GENERAL:

Formular el Plan de Compras para la vigencia 2014 , para el Hospital San Vicente de Arauca, que responda a los criterios de eficiencia y eficacia con que se deben desarrollar las actividades medico asistenciales de la Institución, planeando y programando las compras que respondan a las necesidades reales de cada uno de los procesos de la institución.

ESPECIFICOS:

- *Efectuar revisión selectiva de las adquisiciones, los inventarios y los consumos históricos que se han dado en el Hospital durante los dos últimos años.*
- *Verificar que la existencia del registro de proveedores se encuentre actualizado y registrar la seriedad y cumplimiento de sus compromisos, en las compras y prestaciones de servicios que se le haya solicitado.*
- *Verificar que la periodicidad del consumo y confrontar que la adquisición haya llegado oportunamente a la dependencia solicitante, en el momento que lo haya requerido.*
- *Evaluar los soportes de las órdenes de compra y/o servicios anteriores, para consolidar los históricos.*
- *Confrontar los informes de compras realizadas en los dos últimos años.*

BASE LEGAL

- *Acuerdo No. 170 de 2007, por medio del cual se aprobó el Manual de Contratación del Hospital, y el cual fue modificado con el Acuerdo No. 189 del 2009.*
- *Decreto 133 de 2010, por el cual se adoptan medidas tendientes a garantizar el acceso, oportunidad, continuidad, calidad y eficiencia en la prestación de los Servicios de salud. Y se dictan otras disposiciones, expedido por el Ministerio de Protección Social.*
- *Para efectos de Contratación el Hospital de acuerdo a lo señalado, en el numeral 6, del artículo 195, de la Ley 100 de 1993, se rige por las disposiciones de derecho privado, con la facultad discrecional de utilizar las cláusulas excepcionales, del régimen de contratación pública.*

METODOLOGÍA PARA LA FORMULACIÓN DEL PLAN DE COMPRAS

Cada una de las dependencias de la Institución formula las necesidades que tiene para desarrollar sus actividades durante la siguiente vigencia. Una vez hecho esto, el Líder o Coordinador del Proceso, elabora un oficio remisorio al Director donde se plasma el conjunto de equipos, materiales y elementos de oficina que la dependencia requiere para funcionar en forma eficiente y producir los resultados esperados.

El Almacenista o quien haga sus veces, consolida la información y produce el acumulado de necesidades de la Institución, confronta el estado de las existencias y elabora un cuadro donde se estipule las necesidades reales de compra del Hospital.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

INSUMOS DE ASEO				
Articulo	Unidad Medida	Consumo Anual	Valor Unitario	Valor Total
Acido muriatico.	Frasco	60	6.032	361.920
Alcohol glicerinado.	Unidad	480	26.640	12.787.200
Raid spray x 360 cc.	Frasco	240	10.000	2.400.000
Brillos.	Unidad	720	250	180.000
Bolsa plastica de 2 kilos.	paquete	345	3.880	1.338.600
Caucho para camilla.	metro	50	21.550	1.077.500
Bolsa plastica de 20 kilos.	paquete	345	7.200	2.484.000
Cepillo de lavar baño.	Unidad	30	4.280	128.400
Cepillo de lavar.	Unidad	12	5.000	60.000
Cera mansion x galon.	galon	420	26.000	10.920.000
Chupa para baño.	Unidad	48	5.400	259.200
Clorox.	Frasco	13.680	1.508	20.629.440
Cuchillas de afeitar x 3 unidades.	Cajita	400	2.090	836.000
Escoba completa	Unidad	576	7.500	4.320.000
Esponja Sabra.	Unidad	480	520	249.600
Esponja scoth brite.	Unidad	24	1.330	31.920
Fosforos.	Cajita	120	150	18.000
Guantes de neopreno hasta el codo No. 9 y 9 1/2.	Par	480	15.200	7.296.000
Jabon dersa.	Unidad	4.600	1.480	6.808.000
Jabon espuma dermo bolsa x 800 cc. Marca kimberly clark.	Unidad	480	1.600	768.000
Jabón liquido de manos x 500 ml.	Tarro	240	14.616	3.507.840
Jabon top.	Bolsa	10.320	2.230	23.013.600
Fabuloso x 500 cc.	Frasco	8.640	2.873	24.822.720
Limpia telarañas.	Unidad	18	8.468	152.424
Limpia vidrios.	Frasco	24	12.000	288.000
Maquina de afeitar.	Unidad	30	5.860	175.800
Mechas de trapero.	unidad	720	6.000	4.320.000
Palos de trapero.	Unidad	360	2.590	932.400
Papel de aluminio.	Rollo	8	10.540	84.320
Papel de cocina Scoth.	Rollo	480	5.000	2.400.000
Papel higienico.	Rollo	5.380	1.460	7.854.800
Pilas cuadradas.	Unidad	120	9.280	1.113.600
Pilas dedito alcalinas.	Par	240	6.380	1.531.200
Pilas grandes.	par	24	10.000	240.000
Pilas triple a. Alcalinas.	Par	240	6.380	1.531.200
Recogedores.	Unidad	48	6.000	288.000
Toallas de mano de papel bolsa x 150 24x24.5 cm. Marca kimberly clark.	Paquete	2.000	9.280	18.560.000
Balde plásticos.	Unidad	30	7.760	232.800
Varsol.	Frasco	598	6.322	3.780.556
VALOR TOTAL.				167.783.040

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

INSUMOS DE OFICINA				
ARTICULOS	Present.	Consumo Anual	Valor Unitario	Valor Total
Almohadilla de 13 cm x 17 cm.	Unidad	4	65.000,00	260.000,00
Archivador AZ tipo acordeon.	Unidad	10	32.500,00	325.000,00
Bandas de caucho (ligas).	cajas	800	2.830,00	2.264.000,00
Borrador de nata.	Unidad	300	700,00	210.000,00
Cajas para archivo desasificadas.No. 12 PH	Unidad	5000	7.200,00	36.000.000,00
Carpeta AZ tamaño carta.	Unidad	200	10.500,00	2.100.000,00
Carpeta AZ tamaño oficio.	Unidad	96	12.200,00	1.171.200,00
Carpetas colgantes.	Unidad	100	1.500,00	150.000,00
Carpetas corrientes.	Unidad	200	600,00	120.000,00
Carpetas de presentación color blanco.	Unidad	20	1.200,00	24.000,00
Carpetas para archivo desasificadas. PH neutro.	Unidad	4000	7.800,00	31.200.000,00
Cartulina legajadora x 50 juegos.	Paquete	100	19.000,00	1.900.000,00
CD no regravable con felpa.	Unidad	24000	1.734,00	41.616.000,00
Cinta de enmascarar.	Unidad	480	4.500,00	2.160.000,00
Cinta para impresora epson fx-890.	Unidad	200	40.800,00	8.160.000,00
Cinta resina para impresora ZEBRA (110 MM X 74 M).	Rollo	6	57.420,00	344.520,00
Cinta tiro.	Unidad	80	4.610,00	368.800,00
Cinta transparente.	Rollo	48	3.050,00	146.400,00
Colbon mediano.	Frasco.	60	3.200,00	192.000,00
Corrector líquido.	Lapiz	240	6.500,00	1.560.000,00
Cosedora grande marca rank modelo 690.	Unidad	60	36.000,00	2.160.000,00
Cuaderno de espiral grande cuadrulado marca norma..	Unidad	200	7.200,00	1.440.000,00
Ganchos clips.	Caja	400	2.200,00	880.000,00
Ganchos de legajar plasticos.	Caja	400	5.440,00	2.176.000,00
Ganchos mariposa grandes.	Caja	80	2.320,00	185.600,00
Ganchos mariposa medianos.	Caja	80	2.800,00	224.000,00
Ganchos para cosedora.	Caja	400	4.814,00	1.925.600,00
Huelleros.	Unidad	10	6.800,00	68.000,00
Block analisis de 18 columnas.	Unidad	2	20.000,00	40.000,00
Almohadilla Humeda cuenta facil.	Unidad	30	7.800,00	234.000,00
Lapiceros color negro.	Unidad	3200	1.200,00	3.840.000,00
Lapiceros color rojo.	Unidad	800	1.200,00	960.000,00
Lapices mina negra.	Unidad	800	980,00	784.000,00
Lapices de cera.	Unidad	20	4.640,00	92.800,00
Libro de actas.	Unidad	30	17.400,00	522.000,00
Libros de contabilidad tres columnas.	Unidad	80	17.400,00	1.392.000,00
Libro medio oficio rallado.	Unidad	80	7.800,00	624.000,00
Marcadores borrado en seco.	Unidad	160	3.200,00	512.000,00
Marcadores punta fina.	Unidad	480	4.500,00	2.160.000,00
Marcadores tinta indeleble.	Unidad	160	3.200,00	512.000,00
Papel bond x pliego.	Unidad	100	890,00	89.000,00
Papel compucarta a 3 partes.	Caja	150	138.000,00	20.700.000,00
Papel compucarta a dos partes 91/2 x 11.	Caja	160	132.000,00	21.120.000,00
Papel compucarta a una parte.	Caja	150	120.000,00	18.000.000,00
Papel contac transparente.	Metros	120	3.490,00	418.800,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

INSUMOS DE OFICINA				
ARTICULOS	Present.	Consumo Anual	Valor Unitario	Valor Total
Papel fotocopia tamaño carta.	Resma	3600	13.000,00	46.800.000,00
Papel fotocopia tamaño oficio.	Resma	120	14.000,00	1.680.000,00
Pegastic.	Tarro	96	4.200,00	403.200,00
Perforadora.	Unidad	60	33.640,00	2.018.400,00
Planillero en acrílico.	Unidad	60	7.215,00	432.900,00
Portaminas.	Unidad	40	7.500,00	300.000,00
Regla de 30 cm	Unidad	40	2.600,00	104.000,00
Resaltadores.	Unidad	240	3.850,00	924.000,00
Sacaganchos	Unidad	60	6.200,00	372.000,00
Sacapunta metálico	Unidad	180	700,00	126.000,00
Sobres blancos.	Unidad	500	500,00	250.000,00
Taconota grande con adhesivo.	Unidad	120	3.000,00	360.000,00
Taconota mediano con adhesivo.	Unidad	120	2.550,00	306.000,00
Tijeras medianas.	Unidad	40	10.400,00	416.000,00
Tinta para impresora HP-3920. ref. 21.	Unidad	10	69.950,00	699.500,00
Tinta para impresora HP-3920. ref. 22.	Unidad	10	77.950,00	779.500,00
Tinta para sellos.	Unidad	12	4.825,00	57.900,00
Toner impresora de Laser jet 12A color negro.	Unidad	10	219.800,00	2.198.000,00
Toner kiocera FS-4000 DN.	Unidad	6	279.900,00	1.679.400,00
Toner kiocera taskalfa255.	Unidad	6	486.000,00	2.916.000,00
Toner para impresora samsung ml-1860 D-108.	Unidad	10	290.000,00	2.900.000,00
Toner Samsung D-104.	Unidad	10	290.000,00	2.900.000,00
Toner para impresora Kyocera. FS-1370.TK-172.	Unidad	6	250.000,00	1.500.000,00
Toner para impresora Kyocera. TK-332.	Unidad	12	279.900,00	3.358.800,00
Toner Kyocera TK-112. FS-720.	Unidad	5	269.932,00	1.349.660,00
Toner para fotocopiadora Sharp AL-2040CS.	Unidad	12	374.100,00	4.489.200,00
Toner para impresora HP ref. P1102W.85A.	Unidad	15	267.200,00	4.008.000,00
Toner para impresora Samsung 2010.	Unidad	12	269.930,00	3.239.160,00
Toner para impresora Samsung MLT-205L.	Unidad	24	470.960,00	11.303.040,00
Toner Kyocera TK-477.	Unidad	12	294.980,00	3.539.760,00
Toner para impresora Samsung ml-2850 ND.	Unidad	10	429.890,00	4.298.900,00
Toner para impresora HP laser Jej CP-3525 DN color azul.	Unidad	3	420.000,00	1.260.000,00
Toner para impresora HP laser Jej CP-3525 DN color rojo.	Unidad	3	420.000,00	1.260.000,00
Toner para impresora HP laser Jej CP-3525 DN color amarillo.	Unidad	3	420.000,00	1.260.000,00
Toner para impresora HP laser Jej CP-3525 DN color negro.	Unidad	3	420.000,00	1.260.000,00
Toner para impresora Kyocera FS-51000DN color amarillo.	Unidad	3	486.000,00	1.458.000,00
Toner para impresora Kyocera FS-51000DN color azul.	Unidad	3	486.000,00	1.458.000,00
Toner para impresora Kyocera FS-51000DN color magenta.	Unidad	3	486.000,00	1.458.000,00
Toner para impresora Kyocera FS-51000DN color negro.	Unidad	3	486.000,00	1.458.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

INSUMOS DE OFICINA				
ARTICULOS	Present.	Consumo Anual	Valor Unitario	Valor Total
Tinta para impresora Epson ref. L-355 color negro.	Unidad	6	85.000,00	510.000,00
Tinta para impresora Epson ref. L-355 a color.	Unidad	6	85.000,00	510.000,00
Toner para impresora Xerox M20W.	Unidad	6	309.952,00	1.859.712,00
Tonner impresora kyocera ecosis TK-362. REF. 4020.	Unidad	10	389.990,00	3.899.900,00
VALOR TOTAL.				334.692.652,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIPOS BIOMEDICOS					
DESCRIPCION	Cantidad Anual	MARCA	Modelo	Valor Unitario	Valor Total
BRAZALETE 1 VIA ADULTO	80			82.360,00	6.588.800,00
BRAZALETE 1 VIA PEDIÁTICO	20			70.000,00	1.400.000,00
BRAZALETE 1 VIA NEONATAL	20			33.640,00	672.800,00
BRAZALETE ADULTO 1 VIA PACIENTE OBESO	20			95.200,00	1.904.000,00
BRAZALETE 2 VIAS ADULTO	20			82.360,00	1.647.200,00
SENSOR SPO2 OXIMAX	40	DATASCOPE	PASTPORT	255.200,00	10.208.000,00
SENSOR SPO2 MASSIMO	10	DATASCOPE	PASTPORT	255.200,00	2.552.000,00
SENSOR SPO2 OXIMAX	40	DATASCOPE	TRIO	255.200,00	10.208.000,00
SENSOR SPO2 NELLCOR	20	DATASCOPE	PASTPORT	255.200,00	5.104.000,00
SENSOR SPO2	4	SPACELABS	ULTRAVIEW	189.800,00	759.200,00
SENSOR SPO2	4	NIHON KOHDEN	IBSM-6301K	220.160,00	880.640,00
CABLE ECG 3 LEADS	30	DATASCOPE	PASTPORT	255.200,00	7.656.000,00
CABLE ECG 3 LEADS PEDIATRICO	10	DATASCOPE	TRIO	450.000,00	4.500.000,00
SENSOR CAPNOGRAFÍA-PACIENTE INTUBADO	200	NIHON KOHDEN	OLG 2800K	81.660,00	16.332.000,00
CELDA DE OXÍGENO MAX 250K	2	VIASYS	VELA	600.000,00	1.200.000,00
CELDA DE OXÍGENO MAX 10	1	DATASCOPE	S5 ASPIRE	504.000,00	504.000,00
CELDA DE OXÍGENO MAX 13	2	DATASCOPE	ANESTAR F	354.000,00	708.000,00
CELDA DE OXÍGENO MAX 3	1	PENLON	PRIMA SP	561.000,00	561.000,00
CELDA DE OXIGENO	1	NEUMOVENT	GRAPH	504.000,00	504.000,00
CABLE CELDA DE OXIGENO	1	NEUMOVENT	GRAPH	800.000,00	800.000,00
FUELLE	1	DATASCOPE	S5 ASPIRE	1.531.000,00	1.531.000,00
FUELLE	1	PENLON	PRIMA SP	1.425.000,00	1.425.000,00
FUELLE	1	DATASCOPE	ANESTAR F	1.225.000,00	1.225.000,00
LAMPARA BILI BLUE	12	DRAGUER	PHOTOTER	120.000,00	1.440.000,00
LAMPARA BILI BLUE	20	FANEM	006-OFL	31.000,00	620.000,00
LAMPARA BILI BLUE	20	AMEDA	FTL	31.000,00	620.000,00
BATERIA	4	WELCH ALLYN	SPOT	120.000,00	480.000,00
BATERIA	20	DATASCOPE	TRIO	450.000,00	9.000.000,00
BATERIA	20	DATASCOPE	PASTPORT	450.000,00	9.000.000,00
BATERIA	4	WELCH ALLYN	PIC 30	382.000,00	1.528.000,00
BATERIA	2	ZOLL	MSERIES	1.125.000,00	2.250.000,00
BATERIA	1	DATASCOPE	S5 ASPIRE	110.000,00	110.000,00
BATERIA	2	ZOLL	RSERIES	382.000,00	764.000,00
BATERIA	2	FANEM	IT 158-TS	340.000,00	680.000,00
ELECTRODOS TENS	30	CHATTANOO GA		78.750,00	2.362.500,00
CABLE TENS	4	CHATTANOO GA	2773	80.000,00	320.000,00
MANGO ULTRASONIDO	1	CHATTANOO GA	2776	2.100.000,00	2.100.000,00
OLIVAS 10MM COD:411000108	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIPOS BIOMEDICOS					
DESCRIPCION	Cantidad Anual	MARCA	Modelo	Valor Unitario	Valor Total
OLIVAS 8MM COD: 41100074	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00
OLIVAS 9MM COD: 41100082	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00
OLIVAS 4MM COD: 4100033	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00
OLIVAS 5MM COD: 41100041	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00
OLIVAS 7MM COD: 41100066	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00
OLIVAS 6MM COD: 41100058	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00
OLIVAS 11MM COD: 4100090	10	AMPLAID	A756 SCRE	17.500,00	175.000,00
JUEGO CLAMPS	5		GENERIC0	63.000,00	315.000,00
JUEGO CHUPAS	5		GENERIC0	63.000,00	315.000,00
JUEGO CLAMPS PEDIATRICO	2		GENERIC0	63.000,00	126.000,00
JUEGO CHUPAS PEDIATRICO	2		GENERIC0	63.000,00	126.000,00
LAMPARA XENON	1	OLYMPUS	EXCERA II C	2.100.000,00	2.100.000,00
LAMPARA JMR 12V/35W/3	2	OLYMPUS	EXCERA II C	65.000,00	130.000,00
BOMBILLO WA 3400	20	WELCH ALLYN	767	70.000,00	1.400.000,00
BOMBILLO WA 3100	20	WELCH ALLYN	767	70.000,00	1.400.000,00
LAMPARA HALOGENA 6V/20W	20	NIHON	ECLIPSE E2	65.000,00	1.300.000,00
LAMPARA HALOGENA 6V/40W	10			65.000,00	650.000,00
LAMPARA HALOGENA 12V/100W	20			68.000,00	1.360.000,00
LAMPARA MODELO OL-M2	2	PENTAX	EPK700	2.000.000,00	4.000.000,00
SENSOR DE TEMPERATURA PIEL	3	FANEM	C186-TS	230.000,00	690.000,00
SENSOR DE TEMPERATURA AIRE	3	FANEM	C186-TS	230.000,00	690.000,00
SENSOR DE TEMPERATURA PIEL	4	FANEM	Multisystem	230.000,00	920.000,00
SENSOR DE TEMPERATURA PIEL	5	HILL ROOM	AIR SHIELD	230.000,00	1.150.000,00
FRASCO DE SUCCION 1500ML	10	THOMAS	1125	170.000,00	1.700.000,00
ELECTRODOS-JUEGO	1	NIHON KOHDEN	JE 921A	63.000,00	63.000,00
TOCOTRANSDUCTOR	2	EDAN	CADENCE I	1.100.000,00	2.200.000,00
SENSOR ULTRASONIDO	2	EDAN	CADENCE I	2.625.000,00	5.250.000,00
TOCOTRANSDUCTOR	1	EDAN	CADENCE	1.100.000,00	1.100.000,00
SENSOR ULTRASONIDO	1	EDAN	CADENCE	2.625.000,00	2.625.000,00
RESISTENCIA 12000 W	2	EASTERN	EA620	980.000,00	1.960.000,00
SWITCH NIVEL DE FLOTACION KIONO KFS-PC11	4			910.000,00	3.640.000,00
CABLE PRINCIPAL REF 3100166	1	SIEMENS	SIREMOBIL	14.500.000,00	14.500.000,00
TARJETA BOARD ETXR PWB-BSM31-6170	1	TOSHIBA	NEMIO XG	12.300.000,00	12.300.000,00
POLEA	2	SHANDOM	AS325	460.000,00	920.000,00
OCULARES	2	NIHON	ECLIPSE E2	385.000,00	770.000,00
VASO DE REACTIVOS	1	LEICA	TP1020	600.000,00	600.000,00
CESTA PORTACAPSULAS	1	LEICA	TP1020	985.000,00	985.000,00
PANTALLA	5	DATASCOPE	TRIO	1.480.000,00	7.400.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

REPUESTOS Y ACCESORIOS EQUIPOS BIOMEDICOS					
DESCRIPCION	Cantidad Anual	MARCA	Modelo	Valor Unitario	Valor Total
VALVULA SOLENOIDE NC STEAM 1/2" 220V	2	EASTERN		910.000,00	1.820.000,00
Lente rigido para otorrino de 45°.	1	OLYMPUS		1.500.000,00	1.500.000,00
Lente rigido para urologia de 30°.	1	OLYMPUS		1.500.000,00	1.500.000,00
Lente rigido para artroscopia de 30°.	1	OLYMPUS		1.500.000,00	1.500.000,00
Pistola de biopsia.	1	PHILIPS		6.500.000,00	6.500.000,00
VALOR TOTAL.					197.050.140,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE COMPUTO				
ARTICULO	Present.	Consumo Anual	Valor Unitario	Valor Total
Baterias para UPS.	Unidad	50	48.200	2.410.000,00
Board Epson Fx-890 C524 Main B.	Unidad	30	274.920	8.247.600,00
Bujes de datos para impresoras FX-890.	Unidad	40	16.820	672.800,00
Cabezales para impresora FX-890.	Unidad	20	160.000	3.200.000,00
Cable de red categoria 6 x caja.	Caja	2	470.960	941.920,00
Cinta negro 1000 imágenes para impresora P110i Cebra.	Unidad	10	242.210	2.422.100,00
DVD con su respectiva felpa.	Unidad	400	1.400	560.000,00
Conectores RJ45.	Unidad	200	1.740	348.000,00
Data cartridge Dell 1.0 o mas teras Byte.	Unidad	5	106.260	531.300,00
Discos Duros 300 gb 15 K Rpm para servidores Dell Power Edge.	Unidad	5	210.880	1.054.400,00
Dat72.	cajas	2	65.000	130.000,00
Discos duros puerto sata y lde para equipos de usuarios.	Unidad	20	190.000	3.800.000,00
Fuentes de poder.	Unidad	20	60.205	1.204.100,00
Fuentes de poder para equipos Dell Optiplex 210L.	Unidad	10	65.000	650.000,00
Licencia de antivirus (actualizacion Kaspersky)	Unidad	300	43.570	13.071.000,00
Jack RJ45 para redes.	Unidad	50	16.150	807.500,00
Gabinete para RACK servidores 4220 de 42U DELL.	Unidad	2	19.000.000	38.000.000,00
Servidor para la implementacion de correo corporativo.	Unidad	1	23.000.000	23.000.000,00
Kit para mantenimiento impresora Kyocera FS-720.	Unidad	2	1.425.000	2.850.000,00
Memorias DDR 1 de 2 GB para repotenciar los equipos de computo.	Unidad	10	103.000	1.030.000,00
Memorias DDR 2 de 2 GB para repotenciar los equipos de computo.	Unidad	20	97.400	1.948.000,00
Corporativo ultrium LTO 51 /5/3.0 Marca Dell.	Unidad	5	255.660	1.278.300,00
Mouse USB.	Unidad	40	24.940	997.600,00
Memoria DDR3 de 2 GB.	Unidad	20	145.000	2.900.000,00
Monitores de 18,5.	Unidad	20	406.000	8.120.000,00
Bandeja cargue de papel impresora Samsing SCX 4828Fn.	Unidad	2	180.000	360.000,00
Board procesador, memoria de 2 gigas, procesador Intel.	Unidad	7	750.000	5.250.000,00
Teclado USB.	Unidad	40	40.360	1.614.400,00
VALOR TOTAL				127.399.020,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

IMPRESOS Y PUBLICACIONES				
Artículo	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Camet de donantes.	Unidad	2.500	130,00	325.000,00
Camet grupo sanguíneo en cartulina bristol.	Unidad	1.000	130,00	130.000,00
Carpetas para historia clínica, con gancho interior, marcadas con el logotipo del H.S.V.	Unidad	30.000	3.200,00	96.000.000,00
Carteles alusivos a los valores corporativos.	Unidad	60	12.000,00	720.000,00
Cartillas para promoción de la donación.	Unidad	5.000	650,00	3.250.000,00
Hoja encuesta para selección del donante de sangre, juego x 5 hojas.	Juego	2.000	400,00	800.000,00
Hoja de autorización de transporte de muestras a otras instituciones.	Unidad	4.000	90,00	360.000,00
Hoja encuesta frotis flujo vaginal.	Unidad	3.000	90,00	270.000,00
Hoja registro cadena de custodia de muestras a remitir a otros prestadores.	Unidad	1.000	90,00	90.000,00
Hoja formato ficha control de la transfusión.	Unidad	3.000	400,00	1.200.000,00
Hoja registro constancia de reunión y/o intervención.	Unidad	6.000	90,00	540.000,00
Volante recomendaciones post donación a full color en papel propalcote, medi carta.	Unidad	2.000	200,00	400.000,00
Hoja perfil farmacoterapéutico.	Unidad	30.000	90,00	2.700.000,00
Hoja registro horario de signos vitales.	Unidad	30.000	90,00	2.700.000,00
Hoja solicitud para banco de sangre.	Unidad	3.000	90,00	270.000,00
Hoja formato de transfusión sanguínea.	Unidad	4.000	90,00	360.000,00
Hoja consentimiento informado pre y post. Carta de glucosa.	Unidad	4.000	90,00	360.000,00
Hoja de control de líquidos.	Unidad	10.000	90,00	900.000,00
Hoja de facturación y/o gasto.	Unidad	10.000	90,00	900.000,00
Hoja kardex recién nacido.	Unidad	2.500	90,00	225.000,00
Hoja derecho de las víctimas de violencia sexual.	Unidad	500	180,00	90.000,00
Hoja planilla de registro y control de correspondencia.	Unidad	500	100,00	50.000,00
Hoja de consentimiento prácticas de intervenciones quirúrgicas, métodos diagnósticos y terapéuticos.	Unidad	10.000	160,00	1.600.000,00
Hoja derechos y deberes de los usuarios.	Unidad	1.000	180,00	180.000,00
Hoja encuesta satisfacción de usuarios.	Unidad	4.000	90,00	360.000,00
Hoja de exámenes pendientes.	Unidad	20.000	90,00	1.800.000,00
Hoja de droga.	Unidad	20.000	90,00	1.800.000,00
Hoja de nota de enfermería.	Unidad	50.000	180,00	9.000.000,00
Hoja de Ordenes médicas.	Unidad	30.000	180,00	5.400.000,00
Hoja de registro uci adultos impreso por 4 caras..	Unidad	3.000	307,00	921.000,00
Hoja de evolución y tratamiento.	Unidad	50.000	90,00	4.500.000,00
Hoja de anestesia.	Unidad	15.000	90,00	1.350.000,00
Hoja de remisiones de pacientes.	Unidad	10.000	90,00	900.000,00
Hoja remisión de exámenes especiales.	Unidad	10.000	90,00	900.000,00
Hoja registro justificación medicamentos y/o procedimientos no pos.	Unidad	5.000	90,00	450.000,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

IMPRESOS Y PUBLICACIONES				
Articulo	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Hoja de justificacion medica para solicitud de medicamentos no pos o antibioticos de uso restringido.	Unidad	3.000	90,00	270.000,00
Hoja control seguimiento venopuncion.	Unidad	30.000	180,00	5.400.000,00
Hoja registro de historia clinica instrumentacion quirurgica.	Unidad	2.000	90,00	180.000,00
Hoja formato ficha clinica del donante de sangre x juego.	juego	2.500	400,00	1.000.000,00
Hoja de ficha audiológica.	Unidad	3.000	90,00	270.000,00
Hoja folleto plan de comunicaciones publica.	Unidad	200	180,00	36.000,00
Hoja que es la NTCGP1000.	Unidad	200	180,00	36.000,00
Hoja registro encuesta opinion componente de comunicación publica.	Unidad	150	90,00	13.500,00
Hoja registro de ocupaciobn y consolidado del uso dispositivo medico.	Unidad	100	100,00	10.000,00
Hoja sabana UCIN ADULTOS a dos paginas.	Unidad	3.000	180,00	540.000,00
Recetarios oficiales de medicamentos.	Talonario	150	35.000,00	5.250.000,00
Hoja anotaciones enfermeria en quirofanos.	Unidad	10.000	90,00	900.000,00
Talonario boleta de salida x 100 hojas.	Talonario	300	2.500,00	750.000,00
Hoja de estudio histopatológico.	Unidad	5.000	90,00	450.000,00
Hoja registro de referencia y contrareferencia.	Unidad	5.000	90,00	450.000,00
Hoja estadística de transfucion sexual.	Unidad	500	100,00	50.000,00
Hoja de reporte de cultivos.	Unidad	100	100,00	10.000,00
Hoja formato de autoexclusion confidencial.	Unidad	5.000	90,00	450.000,00
Hoja formato de calificación de servicios.	Unidad	100	100,00	10.000,00
Hoja autorizacion referrencia y contrareferencia.	Unidad	5.000	90,00	450.000,00
Hoja registro devolucion suministro a pacientes 24 horas.	Unidad	5.000	90,00	450.000,00
Talonario de ordenes de rx y laboratorio.	Talonario	500	2.500,00	1.250.000,00
Sellos de cancelado.	Unidad	5	8.000,00	40.000,00
Tarjeta de kardex de enfermeria.	Unidad	20.000	210,00	4.200.000,00
Tarjeta de medicamentos.	Unidad	15.000	130,00	1.950.000,00
VALOR TOTAL				#####

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ACIDO URICO 3x110 DET., MARCA HUMAN	5	617.197,00	3.085.985,00
HB GLICOSILADA CONTROL, CAJA X 10U SIEMENS	3	670.000,00	2.010.000,00
ACEITE DE INMERSION, carlo Erba Merk x 1000cc	8	247.414,00	1.979.312,00
ACIDO NALIDIXICO BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
AGAR BASE SANGRE BBL,OXOID, BIOMERIEUX X 500 G	4	130.930,00	523.720,00
AGAR CHROMID CPS REF 43821 BIOMERIEUX	50	92.700,00	4.635.000,00
AGAR CLED BBL,OXOID, BIOMERIEUX X 500	3	455.000,00	1.365.000,00
AGAR COLUMBIA 5% SANGRE CORDERO REF 35094 BIOMER	60	21.000,00	1.260.000,00
AGAR GCII BASE CHOCOLATE BBL,OXOID, BIOMERIEUX 500 G	2	21.000,00	42.000,00
AGAR MACKONKEY BBL,OXOID, BIOMERIEUX X 500 G	8	302.000,00	2.416.000,00
AGAR MULLER HINTON BBL,OXOID, BIOMERIEUX X 500 G	6	328.000,00	1.968.000,00
AGAR SALADO MANITOL, 500 GR	3	75.800,00	227.400,00
AGAR SALMONELLA SHIGUELLA, 500 G	1	80.800,00	80.800,00
AGAR SANGRE CORDERO CAJA X 10	50	70.181,00	3.509.050,00
AGAR SIM BBL,OXOID, BIOMERIEUX X 500 G	1	210.000,00	210.000,00
AGAR TRIPTICASE SOYA BBL,OXOID, BIOMERIEUX X 250 G	1	288.793,00	288.793,00
AGAR XLD BBL,OXOID, BIOMERIEUX X 500 G	3	240.000,00	720.000,00
AGUJAS MULTIMUESTRO 21X33mm	250	42.390,00	10.597.500,00
ALBUMINA 3x50 DET, MARCA HUMAN	3	196.317,00	588.951,00
ALCOHOL PARA MECHEROS x 2000 cc	5	13.500,00	67.500,00
AMIKACINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
AMILASA, 3x60 DET, HUMAN	8	760.164,00	6.081.312,00
AMOXACILINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
AMPICILINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
ASAS ESTERILES DESECHABLES REF 70760 BIOMERIEUX	6	428.448,00	2.570.688,00
AST GN 24 REF22229 BIOMERIEUX	20	320.000,00	6.400.000,00
AST GP 62 BIOMERIEUX	5	350.200,00	1.751.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
AST N086 REF22234 BIOMERIEUX	30	336.000,00	10.080.000,00
AST N087 REF22235 BIOMERIEUX	40	336.000,00	13.440.000,00
AST N272 REF 414164 BIOMERIEUX	5	350.200,00	1.751.000,00
AST P 577 REF 22218 BIOMERIEUX	10	350.200,00	3.502.000,00
AZITROMICINA BBL, OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
AZTREONAM BBL, OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
AZUL DE METILENO DE FIELD x 500 ml QUIMICOS ALBOR	6	8.790,00	52.740,00
AZUL DE METILENO DE ZIELH x 1000cc quimicos Albor	10	39.000,00	390.000,00
BACITRACINA BBL, OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
BACT ALERT/PF REF 259794 BIOMERIEUX x 100	25	2.380.000,00	59.500.000,00
BACT/ALERT FA BIOMERIEUX REF 259791	8	2.380.000,00	19.040.000,00
BILIRRUBINA AUTO DIRECTA 3X100 DET	10	564.892,00	5.648.920,00
BILIRRUBINA AUTO TOTAL 3X100 DET	10	564.862,00	5.648.620,00
BILIRRUBINA T Y D REF 11515, 2X50 ml BIOSYSTEMS	8	153.000,00	1.224.000,00
BIOCHEMISTRY CALIBRADOR REF 18011, BIOSYSTEMS	1	187.000,00	187.000,00
BOMBILLO MICROSCOPIO 6V20W	24	65.000,00	1.560.000,00
BOTELLA LIQUIDO CONCENTRADO,,BO11524, BIOSYSTEMS	5	96.000,00	480.000,00
BOTELLA SOLUCION DE LAVADO, B013416, BIOSYSTEMS	5	250.000,00	1.250.000,00
CAJAS DE PETRI 90 MM PYREX	500	6.500,00	3.250.000,00
CALDO SELENITO CYSTINABBL, OXOID, BIOMERIEUX X 250 G	1	1.066.110,00	1.066.110,00
CALDO TIOGLICOLATO BBL, OXOID, BIOMERIEUX X 250 G	1	284.617,00	284.617,00
CALIBRADOR ESTANDAR DENSICHECK REF93059 BIOMERIEUX	2	241.000,00	482.000,00
CAMARAS DE NEWBAUER	24	182.796,00	4.387.104,00
CAPILARES CON HEPARINA VITREX O BRAND X 100 U	30	12.000,00	360.000,00
CAPILARES SIN HEPARINA VITREX O BRAND X 100 U	100	7.100,00	710.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CARBENICILINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CARTUCHO LAVADO RAPID POINT	18	1.021.200,00	18.381.600,00
CARTUCHO REACTIVOS RAPID POINT	18	6.162.550,00	110.925.900,00
CEFACLOR BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CEFALEXIN BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CEFALOTINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CEFEPIME BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CEFOTAXIME BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CEFTRIAZONA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CEPAS ATCC E COLI BBL,OXOID, BIOMERIEUX	3	267.000,00	801.000,00
CEPAS ATCC NEISSERIA BBL,OXOID, BIOMERIEUX	3	360.000,00	1.080.000,00
CEPAS ATCC PSEUDOMONA BBL,OXOID, BIOMERIEUX	3	277.200,00	831.600,00
CEPAS ATCC STAPHYLOCOCCUS BBL,OXOID, BIOMERIEUX	3	277.414,00	832.242,00
CINTA INDICADORA DE Ph ROLLO M	24	38.000,00	912.000,00
CIPROFLOXACINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CITRATO DE SODIO 3,8% x 500 ml QUIMICOS ALBOR	3	8.260,00	24.780,00
CK MB 2X25 DET, HUMAN	22	610.223,00	13.424.906,00
CK NAC 2X25 DET, HUMAN	22	327.777,00	7.211.094,00
CLINDAMICINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
CLINITEST CAJA X 24 REF 2157 BAYER	10	159.800,00	1.598.000,00
CLORURO DE CALCIO x 100 cc QUIMICOS ALBOR	5	8.260,00	41.300,00
COLESTEROL HDL, 3x50 DET, HUMAN	8	1.865.539,00	14.924.312,00
COLESTEROL LDL, REF 10094, 80 ML, HUMAN	5	68.000,00	340.000,00
COLESTEROL, 3X 90 DET, HUMAN	5	311.737,00	1.558.685,00
COLOR GRAM R1 CRISTAL VIOLETA x 2000 cc BIOMERIEUX	10	310.345,00	3.103.450,00
COLOR GRAM R2 LUGOL VPV x 2000 cc BIOMERIEUX	10	435.345,00	4.353.450,00
COLOR GRAM R3 DECOLORANTE x 2000 cc BIOMERIEUX	10	320.600,00	3.206.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
COLOR GRAM R4 SAFRANINA x 2000 cc BIOMERIEUX	10	39.060,00	390.600,00
COMBINA 11 S REF 23111 X 150 TEST	18	576.938,00	10.384.884,00
COMBINA GLUCOSA REF 22092 FCO X 50 DET HUMAN	8	576.000,00	4.608.000,00
CONTROL DE CALIDAD DIMERO D HB232, C X10U ROCHE	1	320.000,00	320.000,00
CONTROL NORMAL, 3 X 2,5 ML. MINDRAY	12	560.000,00	6.720.000,00
CONTROL PATOLOGICO, 3 X 2,5 ML MINDRAY	12	589.000,00	7.068.000,00
CONTROL PLASMA ANORMAL 6X1, ML. HUMAN	6	589.000,00	3.534.000,00
CONTROL PLASMA NORMAL 6X1, ML. HUMAN	6	560.000,00	3.360.000,00
CONTROL RAPID QC NIVEL 1	12	602.858,00	7.234.296,00
CONTROL RAPID QC NIVEL 2	12	602.858,00	7.234.296,00
CONTROL RAPID QC NIVEL 3	12	202.858,00	2.434.296,00
CREATININA, 3X130 DET, HUMAN	20	554.431,00	11.088.620,00
CRIOVIALES 3 ml	10	147.600,00	1.476.000,00
CRYSTAL E/NF REF245029 BBL	10	72.100,00	721.000,00
CRYSTAL GRAM POSITIVOS REF 245140 BBL	4	790.000,00	3.160.000,00
CURDEX, 50 SOBRES X 25g, MARCA ROLDEG	30	37.500,00	1.125.000,00
CURITAS REDONDAS 2,2X2,2cm	250	6.700,00	1.675.000,00
DECOLORANTE DE GRAM x 1000cc quimicos Albor	5	246.721,00	1.233.605,00
DECOLORANTE ZIEHL x 1000cc quimicos Albor	15	46.800,00	702.000,00
DILUENT, X 20 LIT. MINDRAY	55	301.336,00	16.573.480,00
DIMERO D COBAS HB232, CAJA X 10U, ROCHE	3	126.000,00	378.000,00
ELERMAYER X 250 ML, PYREX	12	18.000,00	216.000,00
ELERMAYER X 500 ML, PYREX	12	28.000,00	336.000,00
ELERMAYER X 1000CC PYREX	4	38.000,00	152.000,00
EQUIPO ALADOS 23G 3/4 caja x 100 vacutainer ref 367292	30	179.890,00	5.396.700,00
ERITROMICINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
ESTREPTOMICINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
FOSFATASA ALKALINA, 2x75 DET HUMAN	15	285.933,00	4.288.995,00
FOSFORO, 3X60 DET HUMAN	6	196.317,00	1.177.902,00
FRASCOS REACTIVOS 10CC, BIOSYSTEMS	10	251.290,00	2.512.900,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FRASCOS REACTIVOS 20CC, BIOSYSTEMS	10	251.290,00	2.512.900,00
FUCSINA DE ZIEHL X 1000cc, quimicos Albor	10	54.800,00	548.000,00
GENTAMICINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
GLUCOSA 3x90 DET, HUMAN	12	245.135,00	2.941.620,00
GLUCOSA TIRAS REACTIVAS CONTOUR REF 1813 BAYER	12	112.500,00	1.350.000,00
GN TEST REF 21341 BIOMERIEUX	50	350.200,00	17.510.000,00
GOT, 3X130 DET. HUMAN	24	509.100,00	12.218.400,00
GP TEST REF 21342 BIOMERIEUX	20	350.200,00	7.004.000,00
GPT 3X130 DET., HUMAN	24	509.100,00	12.218.400,00
HBS Ag PRUEBA RAPIDA X 40 TEST	4	254.000,00	1.016.000,00
HEMOCLASIFICADOR ANTI- A x 10cc	18	41.700,00	750.600,00
HEMOCLASIFICADOR ANTI- B x 10cc	18	41.700,00	750.600,00
HEMOCLASIFICADOR ANTI- D x 10cc	24	41.700,00	1.000.800,00
HEMOGLOBINA BOVINA LIOFILIZADA BBL,OXOID, BIOMERIEUX	1	322.262,00	322.262,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA,REF 5036C, C X 10 U, SIEMENS	14	390.000,00	5.460.000,00
HEMOSTAT APTT-EL 6X10, ML. HUMAN	6	383.850,00	2.303.100,00
HEMOSTAT TROMBOPLASTIN-SI 6X10 ML. HUMAN	8	426.250,00	3.410.000,00
HEXAGON OBSCREEN REF 28220 X 90 DET. HUMAN	18	360.000,00	6.480.000,00
HIDROXIDO DE POTASIO 10% x 100 cc QUIMICOS ALBOR	3	20.430,00	61.290,00
HIDROXIDO DE POTASIO 20% x 100 cc QUIMICOS ALBOR	3	25.100,00	75.300,00
HIDROXIDO DE SODIO 0,4N x 100 cc QUIMICOS ALBOR	2	12.638,00	25.276,00
HIERRO, REF 10229 2 X 30 ML, HUMAN	6	366.134,00	2.196.804,00
HIV DUO ULTRA BIOMERIEUX REF 30443	15	1.348.000,00	20.220.000,00
HUMAPREG SINGLE X 40 DET. TEST HUMAN	36	132.000,00	4.752.000,00
HUMATEST -ASO X 100 DET. REF 40063 HUMAN	6	100.395,00	602.370,00
HUMATEST-PCR X 100 DET.REF 40043 HUMAN	8	80.000,00	640.000,00
IMIPENEM BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
ISONIACIDA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
JABON DETER PLUS x 2000cc QUIMICOS ALBOR	24	73.790,00	1.770.960,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
JERINGAS CON HEPARINA DE LITIO X 100	24	577.395,00	13.857.480,00
LAMINA CUBREOBJT 22X22 mm X 100	1000	6.120,00	6.120.000,00
LAMINAS PORTAOBJETOS BORDE ESMERILADO	250	4.741,00	1.185.250,00
LAMPARA HALOGEN 6V/10W A15 LA10249, BIOSYSTEM	6	73.724,00	442.344,00
LANCETAS x 100 u	6	18.833,00	112.998,00
LBA LYSE, 4 X 1 LIT. MINDRAY	4	2.109.703,00	8.438.812,00
LDH 3x30 DET, HUMAN	15	337.889,00	5.068.335,00
LEO I LYSE, 4 X 1 LIT. MINDRAY	12	2.037.217,00	24.446.604,00
LEO II LYSE, 4 X 500 ML MINDRAY	12	1.428.723,00	17.144.676,00
LEVOFLOXACINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
LH LYSE, 4 X 1 LIT. MINDRAY	15	1.024.331,00	15.364.965,00
LINEZOLID BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
LUGOL PARASITOLOGICO x 1000cc quimicos Albor	1	34.963,00	34.963,00
MASCARILLAS QUIRURGICAS	18	11.850,00	213.300,00
MECHERO DE ALCOHOL	2	5.190,00	10.380,00
MEDIO DE TRANSPORTE STUART CON ISOPO DE RAYON Y MANGO PLASTICO X 100	10	399.980,00	3.999.800,00
MEROPENEM BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
METRONIDAZOL BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
MICROALBUMINURIA CONTROL, CAJA X 10U BAYER	1	380.000,00	380.000,00
MICROALBUMINURIA DCA 2000+, CAJA X 10U, BAYER	3	420.000,00	1.260.000,00
NETILMICINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
NH ID BIOMERIEUX	2	336.000,00	672.000,00
NITROFURANTOINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
NORFLOXACINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
OPTOQUINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
OXACILINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
PAPEL FILTRO caja x 100 u x 90mm	50	25.040,00	1.252.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PENICILINA G BBL, OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
PIPETAS PASTEUR DESECHABLES brand x 1000 ref747760	6	60.255,00	361.530,00
PLACA DE SELLADO HEMATOCRI	30	18.860,00	565.800,00
POCILLOS DE MUESTRAS A - 15, bolsa x 1000 BIOSYSTEM	6	269.357,00	1.616.142,00
POTENCIADOR BAJA FUERZA IONICA x 10cc	4	88.000,00	352.000,00
PROBE L CLEANSER, X 50 ML. MINDRAY	12	57.554,00	690.648,00
PROTEIN ORINA 100 ML, HUMAN	5	887.597,00	4.437.985,00
PROTEIN URINE REF 11501 BIOSYSTEMS	1	433.950,00	433.950,00
PROTEINA C REACTIVA 2X75 DET HUMAN	8	887.597,00	7.100.776,00
PROTEINAS TOTALES 3x100 DET HUMAN	10	304.763,00	3.047.630,00
PROTI U/LCR REF 169007 WINER	12	263.000,00	3.156.000,00
PUNTAS AMARILLAS x 1000 u Brand	6	36.475,00	218.850,00
PUNTAS AZULES x 1000 U Brand	6	36.475,00	218.850,00
RECOLECT COPROLOGICOSx 500	15	150,00	2.250,00
RECOLECTOR DE ORINA PEDIAT x 50	10	240.600,00	2.406.000,00
RECOLECTORES DE ORINA x 500	40	90.000,00	3.600.000,00
RIFAMPICINA BBL, OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
ROCEFEN BBL, OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
ROTOR DE REACCIONES A-15, AC11485 CAJ 10U BIOSYS	12	182.759,00	2.193.108,00
SALES FOSFATADAS DE FIELD x 500 ml QUIMICOS ALBOR	6	8.880,00	53.280,00
SERODOS PLUS REF13151 CAJA 6 X 5 ML 13151	20	37.613,00	752.260,00
SERODOS REF 13951 CAJA 6X5 ml HUMAN	20	382.500,00	7.650.000,00
SIST RECOLECTOR SANGRE tapa azul x 50 ref TC450409, vacuette	10	56.020,00	560.200,00
SIST RECOLECTOR SANGRE tapa lila EDTA K3 ref 450475 vacuet	50	56.020,00	2.801.000,00
SIST RECOLECTOR SANGRE tapa roja TC 450470 vacuette	15	56.000,00	840.000,00
SOLUCION A FIELD x 250 ml QUIMICOS ALBOR	2	34.900,00	69.800,00
SOLUCON B FIELD x 250 ml QUIMICOS ALBOR	2	34.900,00	69.800,00
SUERO DE COOMBS x 10cc	4	85.800,00	343.200,00
SUPLEMENTO MEDIO DE CULTIVO VITOX, OXOID	5	170.000,00	850.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SYPHILIS RPR TEST REF 50002 X 500 DET HUMAN	20	410.000,00	8.200.000,00
TAXOCIN VBBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
TORNIQUETE BANDA ANCHA	12	5.130,00	61.560,00
TRIGLICERIDOS 3x90 DET HUMAN	6	339.633,00	2.037.798,00
TRIMETROPIN SULFA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
TROBRAMICINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
TROPONINA T equipo cardiac reader CAJA X10 ROCHE	60	520.000,00	31.200.000,00
TUBO TAPA AMARILLA X 6 ML x 100 vacutainer 367986	500	28.000,00	14.000.000,00
TUBO TAPA AZUL X 2 ML x 50 u vacuette ref 454321	250	28.000,00	7.000.000,00
TUBO TAPA LILA X 2 ML x 50 u vacuette ref 454087	1800	28.000,00	50.400.000,00
TUBO TAPA ROJA 6ML x 50u vacuette rew f 456092	100	49.800,00	4.980.000,00
TUBO TAPA VERDE 3 ML x 50 u vacuette ref 367871	30	28.000,00	840.000,00
TUBOS DE WINTROBE	50	2.590,00	129.500,00
TUBOS NN SENSIBILIDAD REF 69285 BIOMERIEUX	5	431.520,00	2.157.600,00
TUBOS RAPA ROSCA 13X 100MM	50	1.650,00	82.500,00
TUBOS TAPA ROSCA FONDO PLANO, PYREX	60	6.450,00	387.000,00
TUBOS TAPA ROSCA FONDO REDONDO, PYREX	150	6.450,00	967.500,00
TURK x 1000cc quimicos Albor	1	66.500,00	66.500,00
UREA 3x120 DET HUMAN	12	568.379,00	6.820.548,00
VANCOMICINA BBL,OXOID, BIOMERIEUX TUBOX50	6	22.000,00	132.000,00
VDRL TEST REF 1853151 WINER	3	95.000,00	285.000,00
VIDAS CMV IG M BIOMERIEUX REF 30205	20	2.358.000,00	47.160.000,00
VIDAS FSH BIOMERIEUX REF 30407	3	1.477.500,00	4.432.500,00
VIDAS FT3 BIOMERIEUX REF 30402	15	1.388.000,00	20.820.000,00
VIDAS FT4 BIOMERIEUX REF 30401	15	1.388.000,00	20.820.000,00
VIDAS HBS Ag BIOMERIEUX REF 30428	5	254.000,00	1.270.000,00
VIDAS LH BIOMERIEUX REF 30406	3	1.477.500,00	4.432.500,00
VIDAS PROLACTINA BIOMERIEUX REF 30410	3	1.462.500,00	4.387.500,00
VIDAS RUB IG M BIOMERIEUX REF 30214	20	1.216.000,00	24.320.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO			
ARTICULO	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VIDAS TOXO IG M BIOMERIEUX REF 30202	10	1.216.000,00	12.160.000,00
VIDAS TPSA BIOMERIEUX REF 30428	20	1.920.000,00	38.400.000,00
VIDAS TSH ULTRASENSIBLE BIOMERIEUX REF 30400	20	1.388.000,00	27.760.000,00
VIKIA HIV 1/2 REF 3112 BIOMERIEUX	8	150.000,00	1.200.000,00
WRIGHTx 500 ml QUIMICOS ALBOR	200	72.060,00	14.412.000,00
YS01 REF22108 BIOMERIEUX	5	350.200,00	1.751.000,00
VALOR TOTAL			1.086.084.669,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

EQUIPOS PARA LABORATORIO CLINICO				
ARTICULO	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
MICROSCOPIO binocular.	Unidad	1	5.800.000,00	5.800.000,00
Agitador de mazinni.	Unidad	1	2.457.000,00	2.457.000,00
Termohigrometro.	Unidad	2	95.000,00	190.000,00
Incinerador de asas microbiologicas.	Unidad	1	950.000,00	950.000,00
CONTADOR CELULAS DIGITAL 5 VENTANAS 1 TOTALIZADORA	Unidad	2	4.035.000,00	8.070.000,00
Congelador de temperatura - 20°C.	Unidad	1	1.680.000,00	1.680.000,00
Termometro para nevera.	Unidad	4	85.000,00	340.000,00
Horno para secado de material.	Unidad	2	4.998.000,00	9.996.000,00
Plancha de calentamiento magnetico con agitador y capsulas magneticas.	Unidad	1	28.000.000,00	28.000.000,00
INCUBADORA circulación natural/forzada de aire 3 programas ajustables posibilidad de programar tiempos de conexión y desconexión, reloj programable, alarma acustica y optica, termostato mecanico de protección clase 2, control manual de conductos de entrada y salida. Marca MMM GROUP	Unidad	1	38.500.000,00	38.500.000,00
Balanza pesa unidades codigo CB-220, marca Cer	Unidad	1	1.624.000,00	1.624.000,00
Sellador de pilotos multiple, marca Centron.	Unidad	1	11.210.000,00	11.210.000,00
Congelador de plasma marca Revco.	Unidad	1	15.600.000,00	15.600.000,00
Centrifuga de 48 tubos.	Unidad	1	19.140.000,00	19.140.000,00
Nevera para almacenamiento de sangre, marca Re	Unidad	1	8.019.900,00	8.019.900,00
Centrifuga para patologia.	Unidad	1	21.500.000,00	21.500.000,00
Lente rigido para otorrino de 45°.	Unidad	1	1.500.000,00	1.500.000,00
Lente rigido para urologia de 30°.	Unidad	1	6.800.000,00	6.800.000,00
VALOR TOTAL				181.376.900,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL PARA LABORATORIO DE PATOLOGIA				
ARTICULO	Present.	Cantidad	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Abrasivo fino y grueso para amolar en vidrio.	Unidades	6	473.000	2.838.000,00
Abrasivo grueso para amolar en vidrio.	Unidades	6	473.000	2.838.000,00
Acido acetico glacial fco x 1000 ml.	Unidades	1	104.516	104.516,00
Acido clorhidrico al 37% x 1000 ml.	Unidades	1	202.420	202.420,00
Agua destilada x 40 unidades.	Cajas	10	118.080	1.180.800,00
Alcohol etilico garrafa x 5 galones.	Caneca	10	229.390	2.293.900,00
Alcohol propanol x 5 galones.	Garrafa	6	183.048	1.098.288,00
Alumbre de potasio frasco x 1000 ml.	Unidades	1	364.000	364.000,00
Amoniaco al 25% x 1000 ml.	Unidades	1	213.788	213.788,00
Bisturi No. 22 x 100 unidades.	Cajas	6	33.000	198.000,00
Cassetes de inclusión con tapa bolsa x 500 unidades.	Paquete	8	175.450	1.403.600,00
Citoresina x frasco.	Unidades	5	170.000	850.000,00
Colorante orange para citologia listo para usar x 500 ml.	Unidades	3	465.000	1.395.000,00
Colorante para citologia.	Unidades	3	90.000	270.000,00
Cuchillas para microtomo.	Unidades	1	2.292.000	2.292.000,00
Embudo de vidrio de talle mediano.	Unidades	3	89.000	267.000,00
Eosina frasco x 100 gr.	Unidades	2	819.770	1.639.540,00
Filtros para citospin.	Unidades	200	4.500	900.000,00
Formol x 5 galones 37%.	Caneca	10	115.520	1.155.200,00
Hematoxilina x 500 ml.	Frasco	2	2.256.700	4.513.400,00
Láminas porta objetos cajax 50 paquetes.	Caja	2	237.000	474.000,00
Lapiz punta de diamante.	Unidades	4	111.200	444.800,00
Papel filtro 185 mm de diametro.	Unidades	1	25.000	25.000,00
Parafina Histoplast ref. 8330, 56-57° x kilos.	Kilos	60	69.190	4.151.400,00
Pipeta graduada x10 ml.	Unidades	3	45.000	135.000,00
Probeta de cristal x 2000 ml.	Unidades	2	124.000	248.000,00
Reloj digital 2 tiempos.	Unidades	2	62.000	124.000,00
Termometro de mercurio	Unidades	3	60.000	180.000,00
Vaso de cristal de 1.8 litros. Para procesador de tejidos Hsittokinette arca Leyca.	Unidades	2	600.000	1.200.000,00
Vaso precipitado beaker x 1000 ml.	Unidades	2	160.000	320.000,00
Vaso precipitado beaker x 2000 ml.	Unidades	1	190.000	190.000,00
Vaso precipitado beaker x 500 ml.	Unidades	1	130.000	130.000,00
Vidrio para afilar cuchillas para equipo Leyca.,	Unidades	2	35.000	70.000,00
Xilol garrafas x 5 galones.	Garrafa	10	224.170	2.241.700,00
VALOR TOTAL				35.951.352,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

COMPRA DE EQUIPO MEDICO HOSPITALARIO			
ARTICULO	Consumo Anual	Valor Unitario	Valor Total
Ambu Adulto..	10	376.000,00	3.760.000,00
Ambu neonatal.	4	180.000,00	720.000,00
Ambu pediátrico.	6	280.000,00	1.680.000,00
Aspirador de mecánico.	2	3.200.000,00	6.400.000,00
Atriles porta suero.	30	180.000,00	5.400.000,00
Atriles para bomba de infusión.	30	280.000,00	8.400.000,00
Bala de oxígeno para ambulancia.	1	350.000,00	350.000,00
Balanza adulto marca Health o meter capacidad 180 kg.	20	280.000,00	5.600.000,00
Bomba de infusión marca Brawn.	10	9.000.000,00	90.000.000,00
Camillas de levante en las dos posiciones con barandas, rodachines y atril.	20	1.832.000,00	36.640.000,00
Camillas de transporte con barandas y cabecera de levante.	20	600.000,00	12.000.000,00
Camilla para la ambulancia.	2	620.000,00	1.240.000,00
Carro de paro marca los Pinos.	2	2.300.000,00	4.600.000,00
Colchonetas antiescaras.	4	406.000,00	1.624.000,00
Desfibrilador automático externo, paletas adultas y pediátricas.	3	16.000.000,00	48.000.000,00
Doppler fetal.	3	2.895.000,00	8.685.000,00
Electrocardiografo adulto.	2	4.997.500,00	9.995.000,00
Castro viejo curved comeal. Scissors left.	1	1.141.000,00	1.141.000,00
Castro viejo curved comeal. Scissors right.	1	1.141.000,00	1.141.000,00
Westcott scissors.	1	835.200,00	835.200,00
Barraquer eye speculum.	1	1.261.000,00	1.261.000,00
Marcador quirúrgico para piel.	1	120.000,00	120.000,00
Canula de simcoe.	1	320.000,00	320.000,00
Silla con apoya brazo para cirugía ocular y otorrino.	2	850.000,00	1.700.000,00
Autoclave de alta temperatura.	2	65.400.000,00	130.800.000,00
Autoclave de baja temperatura.	1	27.600.000,00	27.600.000,00
Equipo de pequeña cirugía marca Aesculap, compuesto por; mango de bisturi 3, 1 tijera de mayo, 1 tijera de metzembaum curva, 1 pinza disección con garra, 2 pinzas kelly curvas y 1 porta agujas mediano.	6	1.508.000,00	9.048.000,00
Equipos de órganos de los sentidos pila recargable marca welch allyn.	5	4.520.000,00	22.600.000,00
Escalerilla de dos pasos cromada. Antideslizantes.	20	180.000,00	3.600.000,00
Fonendoscopios adultos.	20	180.000,00	3.600.000,00
Fonendoscopios pediátricos.	15	135.000,00	2.025.000,00
Flujómetro doble para oxígeno.	20	285.000,00	5.700.000,00
Lámpara cuello de cisne.	20	185.000,00	3.700.000,00
Fotosforo.	2	5.742.000,00	11.484.000,00
Camara de hood neonatal.	2	97.000,00	194.000,00
Laringoscopio adulto con sus respectivas hojas.	12	480.000,00	5.760.000,00
Thermohigrometro.	1	95.000,00	95.000,00
Pinza bipolar fenestrada curva.	1	1.200.600,00	1.200.600,00
Manometro oxigeno bala grande.	20	320.000,00	6.400.000,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

COMPRA DE EQUIPO MEDICO HOSPITALARIO			
ARTICULO	Consumo Anual	Valor Unitario	Valor Total
Perforadores recargables para esterilizar a alta temperatura.	2	320.000,00	640.000,00
Equipo ultrasonido.	1	26.000.000,00	26.000.000,00
Regulador de flujo de oxigeno con conexión de rosca.	5	480.000,00	2.400.000,00
Chalecos protectores para rayos x.	2	1.085.000,00	2.170.000,00
Protector de tiroides para rayos x.	2	272.000,00	544.000,00
Mesas para cirugias de manos.	1	3.250.000,00	3.250.000,00
Regulador de flujo de oxigeno con conexión de yugo.	5	200.000,00	1.000.000,00
Carro para transporte de balas de oxigeno.	10	650.000,00	6.500.000,00
Monitor de signos vitales con conexión a pantalla central.	6	35.600.000,00	213.600.000,00
Monitor de signos vitales con modulo de gasto cardiaco, capnografía, presión arterial, ecg, SP02, temperatura, Fr, para transporte de pacientes.	5	13.000.000,00	65.000.000,00
Monitor de signos vitales Trio Datascope, con funciones para toma de tension arterial para adulto y pediatrico, monitoreo EKG, sensor de sat. 02, sensor de temperatura, sensor de respiración.	5	20.300.000,00	101.500.000,00
Nebulizador pulmoaide.	5	2.272.000,00	11.360.000,00
Oximetro de pulso neonatal.	2	3.750.000,00	7.500.000,00
Oximetro de pulso pediatrico.	2	4.292.000,00	8.584.000,00
Oximetro de pulso portatil adulto..	5	4.911.000,00	24.555.000,00
Patos adultos en acero inoxidable.	30	197.200,00	5.916.000,00
Pisingos adultos.	30	125.000,00	3.750.000,00
Riñoneras.	10	155.904,00	1.559.040,00
Succionador portatil con recipiente de plástico y tapa hermetica.	4	3.828.000,00	15.312.000,00
Succionador Thomas1240 con carro de transporte en acero inox.	4	10.010.800,00	40.043.200,00
Tensiometro de adultos, marca Welch Allyn..	20	280.000,00	5.600.000,00
Transductor de pequeñas partes vfx 9-45 equipo acusson antares.	1	12.363.000,00	12.363.000,00
Transductor de ref. CH6-2 equipo acusson antares.	2	15.000.000,00	30.000.000,00
Transductor de ref. EC 9-4 equipo acusson antares.	3	13.000.000,00	39.000.000,00
Sierras de gigly.	20	190.000,00	3.800.000,00
Tijera westcott marca Rumex.	1	835.000,00	835.000,00
Ventilador de transporte Biorohm PCA1, 2 juegos de accesorios adulto, pediatrico y neonatal.	2	32.792.000,00	65.584.000,00
Ventilador mecanico.	6	24.000.000,00	144.000.000,00
VALOR TOTAL			1.327.784.040,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				
Articulo	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Acpm	galon	20.000	7.900	158.000.000,00
Aceite 15w 40.	Cuartos	60	26.100	1.566.000,00
Aceite motor 20w 50.	galon	60	20.350	1.221.000,00
Aceite 10w 30.	Cuartos	60	31.900	1.914.000,00
Gas x bombona de 80 libras.	Bombona	80	120.000	9.600.000,00
Valvulina Beg. X 5 galones.	Unidad	24	108.808	2.611.392,00
Gasolina corriente	galon	15.000	7.900	118.500.000,00
VALOR TOTAL				293.412.392,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

ROPA HOSPITALARIA				
Articulo	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Batas de quimioterapia con refuerzo en perchera manga largo con puño elastico, y baja permeabilidad.	Unidad	500	11.000,00	5.500.000,00
Batas de cirugía desechable manga larga esteriles.	Unidad	200	7.600,00	1.520.000,00
Botones blanco pequeños.	Unidad	100	400,00	40.000,00
Botones blanco grandes.	Unidad	250	500,00	125.000,00
Paquete quirurgico para cesarea.	paquete	200	133.000,00	26.600.000,00
Batas desechables para pacientes, manga corta, no esteril.	Unidad	3.000	5.600,00	16.800.000,00
Chalecos de mision medica.	Unidad	6	65.000,00	390.000,00
Caucho elastico ancho.	Rollos	10	1.500,00	15.000,00
Caucho elastico delgado.	Rollos	5	1.200,00	6.000,00
Dril blanco para batas de medicos.	Metros	100	21.600,00	2.160.000,00
Dril kaki para paquetes quirúrgico.	Metros	150	21.600,00	3.240.000,00
Genero estampado motivos infantiles para el área de Pediatría.	Metros	150	20.450,00	3.067.500,00
Gorros desechables x unidad.	Unidad	5.000	350,00	1.750.000,00
Compresas esteriles con indicadro radio paco x 5 unidades.	paquete	3.000	17.100,00	51.300.000,00
Paquete de ropa quirurgica desechable esteril.	paquete	200	133.200,00	26.640.000,00
Juego de sabanas blancas estampadas con logo del hospital y nombre del servicio Hospitalización.	Juego	200	93.200,00	18.640.000,00
Hilo blanco rollo grande.	Rollo	40	15.000,00	600.000,00
Juego de sabanas blancas estampadas con logo del hospital y nombre del servicio Pensionados.	Juego	150	93.200,00	13.980.000,00
Juego de sabanas blancas estampadas con logo del hospital y nombre del servicio Seccion Intermedios.	Juego	100	93.200,00	9.320.000,00
Juego de sabanas blancas estampadas con logo del hospital y nombre del servicio Seccion UCI.	Juego	100	93.200,00	9.320.000,00
Juego de sabanas blancas estampadas con logo del hospital y nombre del servicio Seccion Urgencias.	Juego	150	93.200,00	13.980.000,00
Ritz blanco de 150 de ancho para puños de batas.	Metros	50	14.000,00	700.000,00
Polainas desechables x pares.	pares	3.000	1.800,00	5.400.000,00
Tela dacron gris para bata de paciente.	Metros	130	15.000,00	1.950.000,00
Tela dulce abrigo a colores para el área de neonatos.	Metros	150	22.890,00	3.433.500,00
Tela verde anti fluido color verde hospitalario para los vestidos de mayo para cirugía.	Metros	200	21.800,00	4.360.000,00
Tijera para cortar gasa-	Unidad	3	32.000,00	96.000,00
Tijeras para cortar tela.	Unidad	2	30.000,00	60.000,00
Tela de toalla 150 cm de ancho.	Metros	130	14.600,00	1.898.000,00
VALOR TOTAL				222.891.000,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

OXIGENO MEDICIAL				
Articulo	Present.	Consumo	VALOR	VALOR
		Anual	UNITARIO	TOTAL
Oxigeno medicinal llenado tanque criogenico x m3.	M3	70.500	12.000	846.000.000,00
Oxigeno en cilindro de 6,5 m3.	Cilindro	300	96.000	28.800.000,00
Oxigeno en cilindro de 3 m3.	Cilindro	50	75.000	3.750.000,00
Oxigeno en cilindro de 1 m3.	Cilindro	200	24.000	4.800.000,00
Oxigeno en cilindro de 0,5 m3.	Cilindro	100	18000	1.800.000,00
Oxido nitroso de 6,5 m3.	Cilindro	24	1.770.000	42.480.000,00
VALOR TOTAL				927.630.000,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE				
ARTICULO	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Bonyurth + 2 bolsas de agua.	Unidad	1250	4.000,00	5.000.000,00
Aceite de inmersión fco x 100 marca Merck Carlo E.	Frasco	3	34.900,00	104.700,00
Anti A frasco x 10 ml. Diamed.	Frasco	4	29.044,00	116.176,00
Anti AB frasco x 10 ml. Diamed.	Frasco	6	29.044,00	174.264,00
Anti B frasco x 10 ml. Diamed.	Frasco	6	29.044,00	174.264,00
Anti D frasco x 10 ml. Diamed.	Frasco	6	48.856,00	293.136,00
Biolisa HCV marca Biokit.	kit	17	1.100.000,00	18.700.000,00
Bioelisa Anti-Hbc kit x 96 pruebas.	kit	17	972.250,00	16.528.250,00
Bioelisa Chagas x 96 pruebas.Biokit.	Kit	16	834.000,00	13.344.000,00
Bioelisa HbsAg colour kit x 96 pruebas. Biokit.	kit	16	834.000,00	13.344.000,00
Bioelisa LG-HIV ag - ab marca biokit. X 96 pruebas.	kit	40	807.000,00	32.280.000,00
Biolisa HIV 1+24 o biokit.	kit	4	1.668.000,00	6.672.000,00
Bolsas recolectoras de sangre opti cuádruplex, marca femwal.	Bolsa	100	62.783,00	6.278.300,00
Bolsas recolectoras de sangre opti triplex marca femwal.	Bolsa	1500	62.783,00	94.174.500,00
Cinta de resina x rollo.	Unidad	2	49.500,00	99.000,00
Cinta impresora zebra.	Unidad	5	49.500,00	247.500,00
Control de calidad de hemoglobímetro.	kit	5	322.000,00	1.610.000,00
Control de calidad externo del INS.		2	920.000,00	1.840.000,00
Control de calidad para pruebas infecciosas.	Kit	3	920.000,00	2.760.000,00
Cubetas para hemoglobímetro.º	Unidad	200	2.835,00	567.000,00
Curitas redondas x 100 unid.Cureban.	Kit	25	6.700,00	167.500,00
Diaclon coombs serum green.	Unidad	1	32.220,00	32.220,00
Dialisis solución potenciadora.	Unidad	2	54.137,00	108.274,00
Equipo de transfusión femwal MRC2104P.	Unidad	2000	9.166,00	18.332.000,00
Bolsa transfer pediátrica x unidad.	Unidad	96	33.000,00	3.168.000,00
Etanol frasco x 1000 cc al 70%.	frasco	5	35.000,00	175.000,00
Hiv adaltis kit x 192 pruebas.	Unidad	3	1.668.000,00	5.004.000,00
Globulos rojos leucorreducidos.	Unidad	30	258.000,00	7.740.000,00
Id card diaclon abo rh por newborns.	Unidad	12	9.325,00	111.900,00
Id card diaclon abo rv group.	Unidad	240	7.935,00	1.904.400,00
ID diacell Anti D. Diamed.	Kit	14	48.856,00	683.984,00
ID diacell I-II. Caja de 2x2 ml. Diamed.	Kit	15	168.696,00	2.530.440,00
ID diacell Abo A1 B.	Unidad	24	122.660,00	122.660,00
ID diluyente 1 x 100 ml. Diamed.	Frascos	5	161.663,00	808.315,00
ID diluyente 2 x 500 ml. Diamed.	Frascos	15	446.993,00	6.704.895,00
ID INTERNAL - QUALITY CONTROL. Caja x 8 frascos. Diamed.	Kit	24	534.977,00	12.839.448,00
ID puntas paquete x 1000.	paquete	15	101.750,00	1.526.250,00
ID tubes x 1000 unidades. Diamed.	Bolsas	12	101.750,00	1.221.000,00
Jabon deterplus frasco x 2000 ml. Albor quimicos.	Fco	3	45.000,00	135.000,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE				
ARTICULO	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Laminas glass, lab 7101. caja x 50 unidades.	Caja	27	7.700,00	207.900,00
LG-HIV Ag-Ab plus kit x 96 pruebas.	Kit	40	807.360,00	32.294.400,00
Pipetas de plastico pasteur pastibrand ref. 747760 x 1000. Plastibrand.	Cajas	3	60.255,00	180.765,00
Porta cryoviales de 2 ml labcon.	Unidad	25	49.800,00	1.245.000,00
Puntas amarillas 20-200 ul, marca Brand. Bolsa x 1000 unid.	Unidad	6	36.475,00	218.850,00
Puntas azules, marca Brand. Bolsa x 1000 unid.	Unidad	11	36.475,00	401.225,00
RPR Reditest kit x 500 test. Biokit.	Kit	40	47.500,00	1.900.000,00
Solucion a coloracion de field x 100 ml. Labsar.	Frascos	4	34.900,00	139.600,00
Solucion b coloracion de field x 250 cc. Labsar.	Frascos	4	34.900,00	139.600,00
Suero de coombs x 10 ml. Diamed.	Frasco	2	3.220,00	6.440,00
Tarjetas ID CARD DIACLON TYPE & SCREEN.	Unidad	1152	7.935,00	9.141.120,00
Tarjetas ID CARD DIACLON AB0/RH FOR NEUNBORS. X 48 Tarjetas.	Unidad	48	9.325,00	447.600,00
Tarjetas ID CARD LISS /COOMBS.	Unidade	1728	17.900,00	30.931.200,00
Tarjetas ID CARD RH phenotyping - Rh. X 48 tarjetas.	Unidad	192	25.656,00	4.925.952,00
Tarjetas ID reverse group. Diamed.	Unidad	2880	7.935,00	22.852.800,00
Tarjetas ID-ANTI A 1 ABSORVER. diamed.	Unidad	144	14.989,00	2.158.416,00
Tubos vacutainer tapa lila BD K2 EDTA 7,2 ref. 367844. 13x75 mm, 4.0 ml.	Unidad	20	62.000,00	1.240.000,00
Tubos vacutainer tapa roja BD 7.0 ml - 13x100 mm Serum blood collection tubes.	Unidad	25	50.965,00	1.274.125,00
Viales plásticos tapa rosca azul, ref. 1777096.	unidad	2000	1.650,00	3.300.000,00
Virotrol chagas de Biorad.	Kit	4	1.800.000,00	7.200.000,00
VALOR TOTAL				397.827.369,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MEDICAMENTOS FARMACIA				
DESCRIPCION.	PRESENTACION	CONSUMO ANUAL	V.UNITARIO	V.TOTAL
ACETAMINOFEN	TABLETA X 500 MG	20.000	208	4.160.000,00
ACETAMINOFEN JARABE.	FRASCO X 150 MG	2.000	4.900	9.800.000,00
ACETAMINOFEN TABLETAS X 500 MG.		14.000	34	476.000,00
INYECTABLE	10%, 20% Y 30% F	100	55.000	5.500.000,00
ACIDO TRANEXAMICO AMPOLLA X 500 MG.	AMPOLLA	120	6.800	816.000,00
ACICLOVIR INY X 250 MG.	UNIDAD	500	14.438	7.219.000,00
ADRENALINA X 1 MG	AMPOLLA X 1 ML	5.500	12.997	71.483.500,00
AGUA DESTILADA USP X 500 ML.	FRASCO X 500 ML	10.000	4.600	46.000.000,00
AGUA OXIGENADA.	FRASCO X 120 ML	100	1.500	150.000,00
AGUA PARA IRRIGACION CON GLICINA	BOLSA X 3000 ML	400	18.057	7.222.800,00
AGUA PARA IRRIGACION SIN GLICINA	BOLSA X 3000 ML	200	17.000	3.400.000,00
ALBUMINA HUMANA.	AMPOLLA	1.000	176.000	176.000.000,00
ALBUMINA HUMANA (ALBUREX 20).	AMPOLLA	100	88.000	8.800.000,00
ALBUMINA AL 20 %	FRASCO X 50 ML	2.000	235.895	471.790.000,00
ALCAINE GOTAS	FRASCO X 15 ML	50	21.605	1.080.250,00
AMIKACINA DE 100 MG X 2 ML.	AMPOLLA 100 MG	1.500	1.163	1.744.500,00
AMIKACINA DE 500 MG X 2 ML.	AMPOLLA 500 MG	1.500	1.450	2.175.000,00
AMINOACIDOS ESENCIALES CON O SIN ELECTROLITOS.	FRASCO X 500 ML	200	90.000	18.000.000,00
AMIODARONA	AMPOLLA X 150 M	1.000	2.881	2.881.000,00
AMPICILINA	AMPOLLA X 500 M	2.600	1.125	2.925.000,00
AMPICILINA	AMPOLLA X 1 G	4.000	1.900	7.600.000,00
AMPICILINA + SULBACTAM	AMPOLLA X 1,5 G	2.000	15.000	30.000.000,00
ATROPINA SULFATO	AMPOLLA X 1 MG	600	834	500.400,00
AZITROMICINA X 200 MG.	UNIDAD	20	5.725	114.500,00
AZITROMICINA TAB. X 500 MG CAJA X 3 TABLETAS.	UNIDAD	20	2.000	40.000,00
BETAMETASONA	AMPOLLA 4 MG	500	1.875	937.500,00
BETAMETILDIGOXINA/LANITOP	AMPOLLA X 2 ML	200	6.360	1.272.000,00
BICARBONATO DE SODIO	AMPOLLA/240 MEC	1.000	1.080	1.080.000,00
BUPIROB 0.5 PESADO.	AMPOLLA 0.5%.	4.000	25.300	101.200.000,00
BUPIVACAINA 05 SIN EPENEFrina.	AMPOLLA	100	3.200	320.000,00
CALCIO GLUCONATO SOLUCION INY.	AMPOLLA	150	1.143	171.450,00
CARBON ACTIVADO LIQUIDO	FRASCO X 250 ML	40	75.000	3.000.000,00
CEFALOTINA	AMPOLLA 1 GR	15.000	6.487	97.305.000,00
CEFEPIME (MAXIPIME)	AMPOLLA X 1 GR	15.000	48.655	729.825.000,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MEDICAMENTOS FARMACIA				
DESCRIPCION.	PRESENTACION	CONSUMO ANUAL	V.UNITARIO	V.TOTAL
CEFOTAXIME	AMPOLLA X 1 GR	1.000	24.375	24.375.000,00
CEFRADINA 1 G.	AMPOLLA X 1 G	200	7.350	1.470.000,00
CEFTAZIDIMA	AMPOLLA X 1 GR	400	20.700	8.280.000,00
CEFTRIAZONA	AMPOLLA X 1 GR	10.000	28.000	280.000.000,00
CIPROFLOXACINO	AMPOLLA X 100 M	10.000	2.445	24.450.000,00
CLARITROMICINA 500 MG POLVO PARA INY.	AMPOLLA DE 500	1.200	27.000	32.400.000,00
CLORHIDRATO DE DOPAMINA.	AMPOLLA	200	5.527	1.105.400,00
CLINDAMICINA	AMPOLLA 600 MG	10.000	7.022	70.220.000,00
COMPLEMENTO MULTIVITAMINICO CONTIENE CALCIO, HIERRO,ZINC, VITAMINA C Y ACIDO FOLICO GESTAVIT MATERNO.	UNIDAD	350	38.500	13.475.000,00
DEXAMETASONA	AMPOLLA 4 MG	5.000	2.200	11.000.000,00
DEXAMETASONA	AMPOLLA 8 MG	2.000	3.049	6.098.000,00
DEXTROSA 10 %	BOLSA X 500 ML	1.200	1.519	1.822.800,00
DEXTROSA 5 % DAD	BOLSA X 500 ML	4.000	1.600	6.400.000,00
DEXTROSA 5 % EN SOLUCION SALINO 0.9%	BOLSA X 500 ML	1.200	1.700	2.040.000,00
DEXTROSA 50 %	BOLSA X 500 ML	600	6.032	3.619.200,00
DIAZEPAM (VALIUM)	AMPOLLA X 10 MG	700	4.144	2.900.800,00
DICLOFENACO 75 MG	AMPOLLA	7.000	417	2.919.000,00
DIPIRONA AMPOLLA X 1 GR (SODICA)	AMPOLLA X 1 GR/2	10.000	975	9.750.000,00
DIPIRONA AMPOLLA X 2 GR (MAGNESICA)	AMPOLLA X 2 GR	40.000	1.954	78.160.000,00
DOPAMINA EN DEXTROSA AL 5% BAXTER.	UNIDAD	100	34.787	3.478.700,00
DOBUTAMINA HCL X 250 MG.	UNIDAD	150	35.068	5.260.200,00
DOPAMINA	AMPOLLA X 200 M	400	11.250	4.500.000,00
DOXORRUBICINA X 50 MG.	UNIDAD	10	32.500	325.000,00
ELEMENTOS TRAZA (TRACUTIL)	AMPOLLAS X 10 M	300	16.000	4.800.000,00
ENEMA TRAVAD DE FOSFATO Y BIFOSFATO DE SODIO USP.	UNIDAD	40	6.154	246.160,00
ESMERON	AMPOLLA 50 MG C	1.000	42.666	42.666.000,00
ESTREPTOQUINASA	AMPOLLA 1.500.00	12	187.000	2.244.000,00
ESTREPTOQUINASA	AMPOLLA 7.500.00	12	694.000	8.328.000,00
ERITROPOYETINA 2000 UI.	AMPOLLA	100	18.000	1.800.000,00
ETILEFRINA EFFORTIL AMPOLLAS.	10 MG/ML	500	7.900	3.950.000,00
EZ CAT	FRASCO X 225 ML	400	30.655	12.262.000,00

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MEDICAMENTOS FARMACIA				
DESCRIPCION.	PRESENTACION	CONSUMO ANUAL	V.UNITARIO	V.TOTAL
FENITOINA 250 MG	AMPOLLA X 250 M	5.000	6.000	30.000.000,00
FENOBARBITAL	AMPOLLA 40 MG	100	1.000	100.000,00
FENOBARBITAL	AMPOLLA 200 MG	50	1.000	50.000,00
FENTANILO	AMPOLLA 0.05 MG	2.000	12.000	24.000.000,00
FITOMENADIONA	AMPOLLA X 10 MG	400	3.009	1.203.600,00
FITOMENADIONA	AMPOLLAX 1 GR	600	4.200	2.520.000,00
FLUCONAZOL IV	AMPOLLA 200 MG	600	133.600	80.160.000,00
FLUIMUCIL ACETILCISTEINA 10 SOLUCION PARA INHALACION.	FRASCO X 10%	200	9.031	1.806.200,00
FOSFATO DE POTASIO	AMPOLLA AMPOLL	150	8.000	1.200.000,00
FURACIN POMADA.	TARRO X 500 GR.	70	63.400	4.438.000,00
FUROSEMIDA AMPOLLA X 20 MG/2ML	AMPOLLA	7.500	1.237	9.277.500,00
GENTAMICINA	AMPOLLA X 80 MG	10.000	2.860	28.600.000,00
GENTAMICINA GOTAS FCO X 10 ML.	FRASCO X 3 MG /	20	8.500	170.000,00
GENTAMICINA DE 100 M G.	AMPOLLA	5.000	790	3.950.000,00
GENTAMICINA.	AMPOLLA X 160 M	3.000	790	2.370.000,00
HALOPERIDOL	AMPOLLA X 5 MG	500	11.250	5.625.000,00
MOLECULAR	AMPOLLA X 40 MG	2.400	29.000	69.600.000,00
MOLECULAR	AMPOLLA X 60 MG	600	64.499	38.699.400,00
HEPARINA SODICA X 5000 UI ML.	AMPOLLA	100	11.056	1.105.600,00
HIDROCORTISONA (SOLUCORTEF)	AMPOLLA X 100 M	6.000	16.080	96.480.000,00
HIOSCINA BUTILBROMURO	AMPOLLA X 20 MG	8.000	2.199	17.592.000,00
DIPIRONA	AMPOLLA 20 MG +	4.000	2.847	11.388.000,00
HIDROXICINA HIDERAX AMPOLLA X 100 MG.	UNIDAD	100	8.486	848.600,00
IMIPENEM + CILASTATINA	MONOVIAL X 500 M	400	90.000	36.000.000,00
INMUNOGLOBULINA HUMANA ENRIQUECIDA CON IgM PENTAGLOBIN.	AMPOLLA 2.5G X50	12	1.724.500	20.694.000,00
INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL Ig G INTRATEC X 50 ML.	AMPOLLA 2.5 MG	12	320.175	3.842.100,00
INMUNOGLOBULINA ANTI RH.	AMPOLLA	40	140.000	5.600.000,00
INSULINA CRISTALINA	AMPOLLA 100 UI	100	21.092	2.109.200,00
INSULINA NPH 80 100 U.I.	AMPOLLA 100 UI	100	21.092	2.109.200,00
IOPAMIRON X 50 ML	AMPOLLA X 300 M	300	75.000	22.500.000,00
IOPAMIRON X 100 ML.	UNIDAD	250	160.250	40.062.500,00
IPRATROPIO BROMURO 0,25 MG/ML	UNIDAD	500	18.039	9.019.500,00
LACTATO DE RINGER (SOLUCION DE HARTMAN)	BOLSA X 500 ML	60.000	3.500	210.000.000,00

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MEDICAMENTOS FARMACIA				
DESCRIPCION.	PRESENTACION	CONSUMO ANUAL	V.UNITARIO	V.TOTAL
KETAMINA X 500 MG.	UNIDAD	100	9.279	927.900,00
LAMIVUDINA SOLUCION ORAL 10 MG/10 ML.	UNIDAD	20	30.150	603.000,00
LAMIVUDINA 150 MG + ZIVOVUDINA 300 MG TAB.	UNIDAD	100	710	71.000,00
LEVONGESTROL TABLETA 0,75 POSTINO 2.	TABLETA	20	11.310	226.200,00
LIDOCAINA 1% C/E	FRASCO X 50 ML	60	3.863	231.780,00
LIDOCAINA 10 AEROSOL	FRASCO	60	22.420	1.345.200,00
LIDOCAINA 1% S/E	FRASCO X 50 ML	300	3.863	1.158.900,00
LIDOCAINA AL 2% C/E.	UNIDAD	100	3.807	380.700,00
LIDOCAINA 2% S/E	FRASCO X 50 ML	300	3.863	1.158.900,00
LIDOCAINA JALEA 2%	TUBO X 30 ML	500	6.700	3.350.000,00
LOPINAVIR 200 MG + RITONAVIR 50 MG KALETRA TAB.	UNIDAD	150	170.000	25.500.000,00
LOPINAVIR SOLUCION ORAL KALETRA.	UNIDAD	30	167.000	5.010.000,00
MANITOL	BOLSA X 500 ML	50	5.407	270.350,00
MEPERIDINA	AMPOLLA X 100 MG	3.000	1.800	5.400.000,00
MEROPENEM	AMPOLLA X 1 GR	800	150.280	120.224.000,00
MEROPENEM	AMPOLLA X 500 MG	300	101.065	30.319.500,00
METILPREDNISOLONA	AMPOLLA 500 MG	2.000	45.750	91.500.000,00
METOCARBAMOL	AMPOLLA 1 GR	600	1.950	1.170.000,00
METOCLOPRAMIDA	AMPOLLA 10 MG/2 ML	30.000	3.400	102.000.000,00
METOPROLOL	AMPOLLA 5 MG/5 ML	500	15.000	7.500.000,00
METRONIDAZOL	AMPOLLA X 250 MG	40	7.455	298.200,00
METRONIDAZOL	AMPOLLA X 500 MG	2.000	14.400	28.800.000,00
METHERGIN ERGOMETRINA.	AMPOLLA	100	2.784	278.400,00
MIDAZOLAM	AMPOLLA X 15 MG	2.000	12.320	24.640.000,00
MISOPROSTOL 200 MCG (CITYL)	FRASCO X 28 TAB	800	52.713	42.170.400,00
MORFINA AMPOLLA 10 MG/ML.	AMPOLLA X 10 MG	500	1.500	750.000,00
(CERNEVIT)	AMPOLLA	300	31.852	9.555.600,00
MYDRIACIL 1 SOLUCION OFTALMICA.	FRASCO 1%.	20	6.460	129.200,00
NEOSTIGMINA	AMPOLLA 0.5 MG	1.500	3.000	4.500.000,00
NITROGLICERINA EN DEXTROSA AL 5.	AMPOLLA 250 MG	500	32.500	16.250.000,00
NITROPRUSIATO	AMPOLLA X 50 MG	100	15.700	1.570.000,00
NORADRENALINA (NOREPINEFRINA)	FRASCO AMPOLLA	2.000	26.844	53.688.000,00
OMEPRAZOL 40 MG	AMPOLLA 40 MG	3.000	20.700	62.100.000,00
ONDASETRON X 8 MG.	AMPOLLA	600	7.480	4.488.000,00
OXACILINA	AMPOLLA X 1 GR	30.000	3.675	110.250.000,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MEDICAMENTOS FARMACIA				
DESCRIPCION.	PRESENTACION	CONSUMO ANUAL	V.UNITARIO	V.TOTAL
OXIMETAZOLINA 0.05 SOLUCION ADULTOS.	FRASCO X 005.	20	3.650	73.000,00
OXITOCINA	AMPOLLA X 10 UI	2.500	1.650	4.125.000,00
PALIVIZUMAB INY 100 MG (SINAGIS).	UNIDAD	10	2.930	29.300,00
PENICILINA CRISTALINA O SODICA	AMPOLLA X 1.000.	8.000	975	7.800.000,00
PIPERACILINA + TAZOBACTAN	AMPOLLA X 4.5 GR	2.000	58.500	117.000.000,00
POLIGELINA FRASCO X 500 ML.	3.5%	500	36.000	18.000.000,00
POTASIO CLORURO 20 MEQ. X 10 ML.	AMPOLLA	2.500	1.238	3.095.000,00
PRIMENE 10 %	FRASCO X 100 ML	500	40.020	20.010.000,00
PROPOFOL LIPURO	AMPOLLA X 20 ML	5.000	12.826	64.130.000,00
PRUEBA RAPIDA PARA VIH Y MEDIA ACCION CASSETTE SUERO PLASMA CAJA X 40 TEST.	UNIDAD	40	265.000	10.600.000,00
PRUEBA DE EMBARAZO ACCION RAPIDA HCG EN TIRA O CASSETTE INDIVIDUAL CJA X 40 TEST.	UNIDAD	50	100.000	5.000.000,00
RANITIDINA	AMPOLLA X 50 MG	30.000	497	14.910.000,00
SALBUTAMOL SOLUCIÓN PARA NEBULIZAR	AMPOLLA	500	15.945	7.972.500,00
SEVORANE	FRASCO X 100 X 2	500	500.000	250.000.000,00
SODIO CLORURO AMPOLLA X 10 ML.	AMPOLLA	10.000	3.800	38.000.000,00
SUERO ANTIOFIDICO	AMPOLLA	300	70.000	21.000.000,00
SUERO FISIOLÓGICO 0-9 %	BOLSA X 500 ML	80.000	2.400	192.000.000,00
SUERO FISIOLÓGICO 0-9 %	BOLSA X 100 ML	3.000	1.518	4.554.000,00
SULFADIAZINA DE PLATA 1%.	TARRO	120	2.956	354.720,00
SULFATO DE MAGNESIO	20%-10 ML	5.000	1.520	7.600.000,00
SUPLEMENTO MULTIVITAMINICO CON ZINC.	UNIDAD	10	19.500	195.000,00
SURFACTANTE PULMONAR	AMPOLLA X 1,5 ML	6	1.315.000	7.890.000,00
SURFACTANTE PULMONAR	AMPOLLA X 3 ML	6	2.169.000	13.014.000,00
SURVANTA X 4 ML FOSFOLIPIDOS.	AMPOLLA X 4 MG	6	844.000	5.064.000,00
SURVANTA X 8 ML FOSFOLIPIDOS.	AMPOLLA X 8 MG	12	1.696.000	20.352.000,00
TAVEGYL (CLEMASTINA).	AMPOLLA	10	3.000	30.000,00
TERBUTALINA SULFATO 0,5 MG/1 ML.	AMPOLLA	100	978	97.800,00
TIOPENTAL 1 GR	AMPOLLA 1 G	500	11.250	5.625.000,00
TOXOIDE TETANICO / TETANOL	AMPOLLA X 0.5 ML	2.000	7.834	15.668.000,00
TRAMADOL 100 MG/ML	AMPOLLA X 100 MG	1.000	3.000	3.000.000,00
TRAMADOL 50 MG/ML	AMPOLLA X 50 MG	6.500	1.125	7.312.500,00
TRIMEBUTINA AMPOLLA	AMPOLLA X 50 MG	100	16.410	1.641.000,00
VANCOMICINA	AMPOLLA X 500 MG	1.500	16.425	24.637.500,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MEDICAMENTOS FARMACIA				
DESCRIPCION.	PRESENTACION	CONSUMO ANUAL	V.UNITARIO	V.TOTAL
VASELINA PURA.	TARRO X 450 GR.	50	6.300	315.000,00
VASOPRESINA.	AMPOLLA X 5 UI/M	200	38.800	7.760.000,00
ZIDOVUDINA X 10 MG SOLUCION ORAL X 240 ML.	UNIDAD	20	25.000	500.000,00
VENCURONIO BROMURO.	AMPOLLA	100	3.500	350.000,00
VALOR TOTAL.				4.925.625.110,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA				
MEDICAMENTO	Descrip.	CANTIDAD ANUAL	Valor Unitario	Valor Total
Agujas hipodermicas N. 25	caja x 100	12	11.209	134.508
Aguja de biopsia trucut nO. 14.	unidad	11	11.500	126.500
Aguja espinocan No. 26.	unidad	150	14.500	2.175.000
Aguja espinocan No. 25.	unidad	150	13.800	2.070.000
Aguja espinocan No. 27.	unidad	1000	15.300	15.300.000
Aguja de touhy nO. 18.	unidad	100	19.604	1.960.400
Agujas hipodermicas N. 16 x1 1/2 caja	caja x 100	12	11.900	142.800
Algodón hospitalario suavex	rollo x 450	6000	9.843	59.058.000
Alcohol antiséptico.	frasco x 75	3000	3.600	10.800.000
Aplicadores paquete x 100	paquete x	300	1.900	570.000
Aguja hipodermicas No.27 y 11/2 x caja.	Caja x 100	130	11.260	1.463.800
Bactroderm solucion	galon	100	58.500	5.850.000
Bolsa cistoflo x 2000 ml.	unidad	1000	8.900	8.900.000
Bolsa para alimentacion parenteral x GRAV 500 ml	unidad	300	38.000	11.400.000
Bolsa para alimentacion parenteral x GRAV 3000 ml	unidad	300	60.900	18.270.000
Bolsa recolectora de orina pediatrica.	unidad	480	20.918	10.040.640
Bolsa para nutriciome nteral.	unidad	300	16.400	4.920.000
Brazalete identificacion azul x 100 unid.	unidad	100	70.000	7.000.000
Brazalete identificacion rosado x 100 unid.	unidad	100	70.000	7.000.000
Canula de oxigeno adulto	unidad	2000	4.200	8.400.000
Canula de oxigeno neonatal	unidad	500	6.400	3.200.000
Canula de oxigeno pediatrica	unidad	3000	4.100	12.300.000
Canula de traqueostomia 7,0 CB.	unidad	30	72.000	2.160.000
Canula de treaqueostomia 7,5 CB.	unidad	30	72.000	2.160.000
Caucho de succion de 3,6 mts x 1/4".	unidad	50	14.094	704.700
Clan umbilical.	unidad	200	986	197.200
Cateter heparinizado	unidad	8000	602	4.816.000
Catether bilumen adulto.	unidad	50	114.400	5.720.000
Catether bilumen pediatrico.	unidad	50	87.000	4.350.000
Cateter central monolumen certofix.	unidad	100	98.000	9.800.000
Cateter central trilumen adulto.	unidad	1000	98.000	98.000.000
catether epicutaneo neonatal.	unidad	50	154.000	7.700.000
Catether umbilical No. 25.	Caja	50	6.500	325.000
Catether umbilical No. 35.	Caja	50	6.500	325.000
Cinta para esterilizar.	rollo	150	12.000	1.800.000
Cidex opa solucion desinfectante x galon.	unidad	20	22.000	440.000
Circuito para ventilacion neonatal 780 10.	unidad	50	52.849	2.642.450
Circuito respiratorio alma lisa refr. 5000.	unidad	100	28.800	2.880.000
Clorexidina al 4.	Galón	20	43.000	860.000
Cromado 0 ct1.	Cajas x 24	100	271.200	27.120.000
Detergente enzimático alkazime paquete x 12 bolsitas.	paquete x	50	46.935	2.346.750
Drenes penrose.	unidad	100	8.000	800.000
Electrodos adultos referencia 2228	unidad	12000	2.440	29.280.000
Equipo de buretra x 150 ml	unidad	20000	5.254	105.080.000



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA				
MEDICAMENTO	Descrip.	CANTIDAD ANUAL	Valor Unitario	Valor Total
Equipo de presion venosa central referencia 4276620	unidad	100	22.500	2.250.000
Equipo microgoteo	unidad	17000	2.333	39.661.000
Equipo para bomba de infusión marca 3M.	unidad	2000	28.600	57.200.000
Equipo para bomba de infusión marca Abbot	unidad	60	33.000	1.980.000
Equipo para bomba de infusión marca Baxter.	unidad	3000	24.800	74.400.000
Equipo para bomba de infusión marca Braun.	unidad	5000	21.000	105.000.000
Equipos macrogoteo	unidad	20000	2.000	40.000.000
Esparadrapo hospitalario	tubo	1000	59.000	59.000.000
Filtro antibacterial adulto referencia 1341000S.	unidad	500	24.000	12.000.000
Filtro antibacterial adulto referencia 3525877	unidad	1500	28.000	42.000.000
Eucida advance x fracos. Desinfectante para areas quirurgicas.	unidad	50	14.525	726.250
Gasa hospitalaria tejido 20 + 12 hilos por 100 yardas	rollos	1000	87.500	87.500.000
Glutaraldehido 2% gl 28	galon x 37	200	49.000	9.800.000
Guantes esteriles 6.0	pares	5000	930	4.650.000
Guantes esteriles 6.5.	pares	1000	930	930.000
Guantes de manejo talla s.caja x 50 pares.	caja	600	15.000	9.000.000
Guantes de manejo talla l.caja x 50 pares.	caja	300	15.400	4.620.000
Guantes esteriles 7.5	pares	50000	930	46.500.000
Guantes de examenen deshechables talla m	cajax100	10000	15.200	152.000.000
Guantes esteriles No. 8,	pares	10000	930	9.300.000
Guantes esteriles 7.0	pares	50000	930	46.500.000
hoja de bisturi no. 10	cajax100	40	26.000	1.040.000
Hoja de bisturi no. 11.	cajax100	40	26.000	1.040.000
Hoja de bisturi no. 12.	cajax100	40	26.000	1.040.000
Hoja de bisturi no. 15	cajax100	40	26.000	1.040.000
Hoja de bisturi no. 20	cajax100	40	7.270	290.800
Humidificadores referencia 3230	unidad	500	7.270	3.635.000
Insentivo respiratorio de tres bolas marca Medicer.	unidad	10	14.900	149.000
Indicadores quimicos a vapor. Caja x 250 tiras.	Caja	20	65.000	1.300.000
Indicadores biologico a vapor. Caja x 100 tiras.	Caja	20	1.270.000	25.400.000
Indicador para formaldehido caja x 250 tiras..	caja	10	65.000	650.000
Jabon quirurgico con clorexidina al 4%	unidad	100	39.800	3.980.000
Jeringa desechable de 5 cc por 2 partes 21 g x 1 medio	unidad	100000	336	33.600.000
Jeringas desechables de 1 cc a una parte 27 g 1 medio	unidad	20000	239	4.780.000
Jeringas desechables de 10 centimetros x 2 partes 21 g 1 medio	unidad	100000	363	36.300.000
Jeringa para inyector mallinkrodt ct 9000.	unidad	100	63.000	6.300.000
Jeringa prellenada medio de contraste ioversol para angiotac. Optiray 320,	unidad	10	63.000	630.000
Jeringa desechable de 50-60 ml.	unidad	600	2.488	1.492.800
Jeringas desechables de 20 cc x 3 partes	unidad	5000	539	2.695.000
Jeringas desechables de 3 cc x 2 partes	unidad	20000	294	5.880.000



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA				
MEDICAMENTO	Descrip.	CANTIDAD ANUAL	Valor Unitario	Valor Total
Kit ventury adulto	unidad	500	14.000	7.000.000
Kit ventury pediatico.	unidad	500	13.362	6.681.000
Lancetas monolet.	unidad	5000	18.850	94.250.000
Lapiz para electrobisturi referencia gn 211	unidad	2000	19.136	38.272.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 19.5D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 20.0D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 20.5D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 21.5D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 22.0D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 23.0D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 23.5D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 24.0D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Lente multipiece rigidos constantes 1182 dioptria 25.5D.	unidad	20	73.500	1.470.000
Llaves de 3 viasdesechables.	unidad	3000	1.890	5.670.000
Mascar laringea neonatal.	unidad	5	329.000	1.645.000
Mascara con micronebulizador adulto	unidad	10000	8.540	85.400.000
Mascara con micronebulizador pediatico	unidad	10000	8.574	85.740.000
Mascaras laringeas no. 15.	unidad	10	253.000	2.530.000
Mascaras laringeas no. 25.	unidad	10	790.000	7.900.000
Mascaras laringeas no. 3.	unidad	10	253.000	2.530.000
Mascaras laringeas no. 4.	unidad	10	253.000	2.530.000
Mascaras laringeas no. 5.	unidad	5	253.000	1.265.000
Papel para ecografo alta densidad 110 mm por 18 m	rollo	50	58.000	2.900.000
Papel para ecografo baja densidad UPP 110S.	rollo	50	50.000	2.500.000
Paquetes de papel para monitor fetal marca CADENCE ref. MF-2.	rollo	100	2.000	200.000
Paquetes de papel para electrocardiografo schiller ref. At-1.	rollo	100	25.000	2.500.000
Rollos de papel para ECG de 60 mm x 30 metros.	rollo	100	22.000	2.200.000
Detergente enzimático alkazime paquete x 12 bolsitas.	caja x 24 u	50	283.200	14.160.000
Prolene 0 Ct1 ref. 8424T.	caja x 24 u	50	295.000	14.750.000
Prolene 1 ct1 ref. 842SH.	caja x 24 u	100	307.200	30.720.000
Prolene 2-0 ct1 ref. 8423T.	caja x 24 u	100	316.800	31.680.000
Prolene 2-0 ct2 ref. 8411T.	caja x 24 u	100	341.760	34.176.000
Prolene 3-0 Ksref. 8622H.	caja x 24 u	100	307.200	30.720.000



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA				
MEDICAMENTO	Descrip.	CANTIDAD ANUAL	Valor Unitario	Valor Total
Prolene 3-0 ps1 ref. P8663T.	caja x 24 u	100	289.992	28.999.200
Prolene 3-0 SH ref. 8522T.	caja x 24 u	100	341.760	34.176.000
Prolene 4/0 ps2 ref 8628t	caja x 24 u	50	397.000	19.850.000
Prolene 4-0 RB1 ref. 9557T.	caja x 24 u	50	341.760	17.088.000
Prolene 4-0 SH ref. 8521T.	caja x 24 u	100	420.000	42.000.000
Prolene 5-0 RB1. ref. 9556T.	caja x 24 u	50	436.800	21.840.000
Prolene 6-0 2 BV1 master.	caja x 24 u	20	480.000	9.600.000
Prolene 6-0 P1.	caja x 24 u	50	375.000	18.750.000
Seda 0 sh re. k834H.	Caja	100	160.000	16.000.000
Seda 0 sin aguja ref. SA86T.	Caja	100	270.000	27.000.000
Seda 2-0 CT1 ref. 423T.	Caja	100	250.000	25.000.000
Seda 2-0 SC-24 ref. 8184t.	Caja	100	217.000	21.700.000
Seda 2-0 SC-26 ref. 185t.	Caja	100	175.200	17.520.000
Seda 2-0 sutupack ref. SA84T.	Caja	100	172.800	17.280.000
Seda 3-0 SH ref. SA847T.	caja	100	216.000	21.600.000
Seda 3-0 sutupack ref. SA85T.	caja	100	220.000	22.000.000
Seda 4-0 SC-20 ref. 183t.	Caja	30	157.990	4.739.700
Seda 5-0 SC-20 ref. 182t.	Caja	30	157.990	4.739.700
Seda 6-0 2TG 1408 ref. 1732G.	Caja	20	82.000	1.640.000
Seda 7-0 2TG 140-8.	caja	20	780.000	15.600.000
Set para jeringa perfusora.	Caja	500	22.000	11.000.000
Sonda de succion cerrada con control.	unidad	500	4.680	2.340.000
Sonda de succion cerrada sin control.	unidad	200	2.360	472.000
Sonda de succion circuito cerrado.	unidad	150	122.000	18.300.000
Sonda foley de dos vias No. 10.	unidad	1200	4.800	5.760.000
Sonda foley de dos vias No. 12.	unidad	400	4.800	1.920.000
Sonda foley de dos vias No. 14.	unidad	400	2.950	1.180.000
Sonda foley de dos vias No. 16.	unidad	600	4.320	2.592.000
Sonda foley de dos vias No. 18.	unidad	400	4.800	1.920.000
Sonda foley de dos vias No. 20.	unidad	400	1.838	735.200
Sonda foley de dos vias No. 22.	unidad	400	3.100	1.240.000
Sonda foley de dos vias No. 24.	unidad	300	3.100	930.000
Sonda foley de dos vias No. 8.	unidad	300	4.800	1.440.000
Sonda foley de tres vias No. 20.	unidad	300	6.600	1.980.000
Sonda foley de tres vias No. 22.	unidad	300	6.000	1.800.000
Sonda foley de tres vias No. 24.	unidad	300	6.000	1.800.000
Sonda nasogastrica No. 10.	unidad	300	930	279.000
Sonda nasogastrica No. 12.	unidad	300	930	279.000
Sonda nasogastrica No. 14.	unidad	800	930	744.000
Sonda nasogastrica No. 16.	unidad	700	930	651.000
Sonda nasogastrica No. 18.	unidad	700	930	651.000
Sonda nasogastrica No. 20.	unidad	700	930	651.000
Sonda nasogastrica No. 5.	unidad	1000	930	930.000
Sonda nasogastrica No. 6.	unidad	1000	930	930.000
Sonda nasogastrica No. 8.	unidad	1000	930	930.000
Sonda nelaton No. 10.	unidad	600	1.200	720.000
Sonda nelaton No. 12.	unidad	700	1.200	840.000
Sonda nelaton No. 14.	unidad	2000	1.200	2.400.000



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA				
MEDICAMENTO	Descrip.	CANTIDAD ANUAL	Valor Unitario	Valor Total
Sonda nelaton No. 16.	unidad	1000	1.200	1.200.000
Sonda nelaton No. 18.	unidad	1000	1.200	1.200.000
Sonda nelaton No. 20.	unidad	500	1.200	600.000
Sonda nelaton No. 6.	unidad	600	1.184	710.400
Sonda nelaton No. 8.	unidad	800	1.255	1.004.000
Solucion esterilizante formaldehido al 2% x bolsa.	unidad	100	160.000	16.000.000
Surgisel x sobre.	sobre	500	32.500	16.250.000
Tapabocas desechables con elastico caja x 50 unid.	caja	2000	16.150	32.300.000
Tapabocas desechables de ataro caja x 50 unid.	caja	2000	16.150	32.300.000
Tintura de benjui	frasco x 75	100	10.000	1.000.000
Tirillas reactivas glucometros contour ts ref. 1823.	caja	300	113.532	34.059.600
Tiras para glucometria accucheck perfomra x 50 roche.	caja	300	70.000	21.000.000
Tubo de latex en t No. 10.	unidad	20	7.340	146.800
Tubo de latex en t No. 12.	unidad	20	7.340	146.800
Tubo de latex en t No. 16.	unidad	20	7.340	146.800
Tubo de latex en t No. 18.	unidad	20	7.340	146.800
Tubo endotraqueal C.B. No. 4.0.	unidad	100	4.300	430.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 4.5.	unidad	100	4.300	430.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 5.0.	unidad	100	4.300	430.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 5.0.	unidad	400	4.300	1.720.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 5.5.	unidad	100	4.300	430.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 5.5.	unidad	400	4.300	1.720.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 6.0.	unidad	100	4.300	430.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 6.5.	unidad	400	4.300	1.720.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 7.0.	unidad	200	4.300	860.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 7.5.	unidad	200	4.300	860.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 8.0.	unidad	200	4.300	860.000
Tubo endotraqueal C.B. No. 8.5.	unidad	200	4.300	860.000
Tubo endotraqueal S.B. No. 2.0.	unidad	100	2.500	250.000
Tubo endotraqueal S.B. No. 2.5.	unidad	200	2.500	500.000
Tubo endotraqueal S.B. No. 3.0.	unidad	200	2.500	500.000
Tubo endotraqueal S.B. No. 3.5.	unidad	200	2.500	500.000
Tubo endotraqueal S.B. No. 4.0.	unidad	200	2.500	500.000
Tubo endotraqueal S.B. No. 4.5.	unidad	200	2.500	500.000
Tubo para succion en silastic 1/4 (6,4mm) x 7/16 (11,1mm) x 15 metros	rollos x 15	15	270.000	4.050.000
Tubo torax No. 12.	unidad	100	2.500	250.000
Tubo torax No. 14.	unidad	100	2.500	250.000
Tubo torax No. 16.	unidad	100	2.500	250.000
Tubo torax No. 18.	unidad	100	2.500	250.000
Tubo torax No. 26.	unidad	10	2.500	25.000
Tubo torax No. 28.	unidad	50	2.500	125.000
Tubo torax No. 30.	unidad	50	2.500	125.000
Tubo torax No. 32.	unidad	50	2.500	125.000



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA				
MEDICAMENTO	Descrip.	CANTIDAD ANUAL	Valor Unitario	Valor Total
Tubo torax No. 34.	unidad	50	2.500	125.000
Tubo torax No. 36.	unidad	50	2.500	125.000
Tubo torax No. 8 neonatal.	unidad	20	9.970	199.400
Venda de algodón 3x5	unidad	800	1.650	1.320.000
Venda de algodón 4x5	unidad	1000	8.750	8.750.000
Venda de algodón 5x5	unidad	1000	8.750	8.750.000
Venda de algodón 6x5	unidad	1000	8.750	8.750.000
Venda de yeso 3x5.	unidad	1000	5.800	5.800.000
Venda de yeso 4x5.	unidad	1000	6.900	6.900.000
Venda de yeso 5x5.	unidad	1000	8.100	8.100.000
Venda de yeso 6x5.	unidad	1000	9.200	9.200.000
Venda elasticas 3x5	unidad	1500	1.200	1.800.000
Venda elasticas 4x5	unidad	1500	2.300	3.450.000
Venda elasticas 5x5	unidad	2000	2.600	5.200.000
Venda elasticas 6x5	unidad	2000	2.900	5.800.000
Venocat numero 14 g	unidad	400	2.000	800.000
Venocat numero 16 g	unidad	600	2.000	1.200.000
Venocat numero 18 g	unidad	10100	2.000	20.200.000
Venocat numero 20 g	unidad	10000	2.000	20.000.000
Venocat numero 22 g	unidad	10000	2.000	20.000.000
Venocat numero 24 g	unidad	10000	2.000	20.000.000
Vicryl 0 CT1 ref. J346H o XYCP 346H.	caja	100	457.200	45.720.000
Vicryl 1 CT1ref. VCP347H.	caja	100	590.400	59.040.000
Vicryl 2-0 CT1ref. J339H.	caja	100	432.000	43.200.000
Vicryl 2-0 SH ref. J317H.	caja	100	504.000	50.400.000
Vicryl 3-0 SH ref. J3416H.	caja	100	460.000	46.000.000
Vicryl 3-0 SH1 ref. J311H O XYVXP 11H.	caja	100	460.800	46.080.000
Vicryl 4-0 P3 ref. JP494G.	caja	30	560.500	16.815.000
Vicryl 4-0 RB1 ref. J304H.	caja	100	396.000	39.600.000
Vicryl 4-0 SC-20 REF. J122H.	caja	30	394.200	11.826.000
Vicryl 5-0 P3 REF. JP493G.	caja	50	637.920	31.896.000
Vicryl 5-0 RB1 CT1 ref. J303H.	caja	100	396.000	39.600.000
Vicryl 5-0 S14.1 CT1ref. VCP347H.	caja	30	607.300	18.219.000
Vicryl 6-0 P3 ref. JP492G.	caja	50	394.000	19.700.000
Vicryl 7-0TG140 6 ref. J546G.	caja	50	870.000	43.500.000
Vicryl 8-0 2TG 140 8 REF. J547G.	caja	50	820.000	41.000.000
Viscoelastico rafigel.	-	50	43.000	2.150.000
Wescohex solucion.	galon	50	49.000	2.450.000
VALOR TOTAL.....				3.302.830.998,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIALES Y REPUESTOS VARIOS				
Articulo	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Bombonas de R-22 de 13 klos	unidad	10	19.000,00	190.000,00
Abrazadera de 1"	unidad	10	3.000,00	30.000,00
Abrazadera de 1/2"	unidad	10	2.000,00	20.000,00
Accesorios de 1/2"	Unidad	40	431,00	17.240,00
Adaptadores hembras pvc de 1/2.	Unidad	50	660,00	33.000,00
Adaptadores machos pvc de 1/2.	Unidad	50	663,00	33.150,00
Alambre No. 10.	Unidad	3	270.000,00	810.000,00
Alambre No. 12.	Rollo	10	160.000,00	1.600.000,00
Alambre No. 8.	Unidad	2	380.000,00	760.000,00
Alicates	Unidad	2	30.000,00	60.000,00
Alicates stander stanlin	Unidad	10	35.000,00	350.000,00
Angulos de 1/2 x 1/2 metalicos	Unidad	20	14.900,00	298.000,00
Anticorrosivo en aceite.	Galón	5	56.000,00	280.000,00
Anticorrosivo gris.	Galón	10	52.000,00	520.000,00
Arbol de entrada de cisterna.	Unidad	50	8.500,00	425.000,00
Atomilladores de estria grandes	Unidad	10	12.000,00	120.000,00
Atomilladores de estria pequeños	Unidad	10	15.000,00	150.000,00
Atomilladores de pala medianos	Unidad	10	12.000,00	120.000,00
Atomilladores de pala pequeños	Unidad	10	12.000,00	120.000,00
Balastos 2x48.	Unidad	400	51.900,00	20.760.000,00
Barra estándar	Unidad	2	65.000,00	130.000,00
Bisagras piso puertas vaiven.	Unidad	12	60.900,00	730.800,00
Bisturi tipo industria.	Unidad	2	9.800,00	19.600,00
Bombillos ahorradores de 15 w.	Unidad	100	14.000,00	1.400.000,00
Bombillos ahorradores de 25 wathios.	uniades	200	18.000,00	3.600.000,00
Botellas de makpro	Unidad	10	22.000,00	220.000,00
Boxer pegante.	galon	5	98.000,00	490.000,00
Brazos hidraulico para puerta	Unidad	3	45.000,00	135.000,00
Breacker de 30 amperios.	Unidad	30	17.490,00	524.700,00
Breacker sobre pared 2x40.	Unidad	30	66.230,00	1.986.900,00
Breaker 2x30.	Unidad	30	53.000,00	1.590.000,00
Breaker de 20 amperios.	Unidad	10	14.000,00	140.000,00
Broca No. 5/16	Unidad	30	10.700,00	321.000,00
Brocas de 1/4	Unidad	30	5.500,00	165.000,00
Brocas de tugsteno 1/4	Unidad	20	5.100,00	102.000,00
Brocas de tugsteno 3/8 larga.	Unidad	4	10.730,00	42.920,00
Brochas de 3".	Unidad	50	10.200,00	510.000,00
Brochas medianas	Unidad	20	8.900,00	178.000,00
Cable de telefono x metros.	Unidad	15	13.400,00	201.000,00
Cable duplex 2x12 x rollo.	rollos	5	250.000,00	1.250.000,00
Cable duplex 2x14 x rollo.	rollos	4	150.000,00	600.000,00
Cable encauchetado 3x12.	metros	200	11.200,00	2.240.000,00
Cajas octagonales.	Unidad	30	1.724,00	51.720,00
Cajas rectangulares lexon.	Unidad	30	1.400,00	42.000,00
Canaleta de 1 cm	Unidad	40	7.000,00	280.000,00
Canaletas de 1/2 con adhesivo	Unidad	80	12.000,00	960.000,00
Capacitores de 1.5 y 2 of	Unidad	60	10.000,00	600.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIALES Y REPUESTOS VARIOS				
Articulo	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Capacitores entre las nominaciones de cargas de 30 of, 35 of, 40 of, 45 of, 60 of, 35+15, 40+15, 45+15	Unidad	250	25.000,00	6.250.000,00
Cemento blanco.	Bulto	4	23.276,00	93.104,00
Cemento gris.	Bulto	10	19.397,00	193.970,00
Ceramica de 20x20.	metros	6	25.600,00	153.600,00
Chapas con llave marca yale	Unidad	70	45.000,00	3.150.000,00
Chapas para baño marca yale	Unidad	40	44.000,00	1.760.000,00
Chapas puerta aremo (vera)	Unidad	20	35.000,00	700.000,00
Chazos 1/4 x 100 unid.	Paquete	10	15.600,00	156.000,00
Chipa de cable N. 12	Unidad	1	12.000,00	12.000,00
Cinta aislante marca 3m.	Rollo	40	3.600,00	144.000,00
Cinta negra	Unidad	20	4.000,00	80.000,00
Cinta teflon.	Rollo	20	3.000,00	60.000,00
Cinta vinil	rollo	200	10.000,00	2.000.000,00
Clavijas de caucho hembras.	Unidad	50	5.600,00	280.000,00
Clavijas de caucho machos.	Unidad	50	5.200,00	260.000,00
Codos de 1/2.	Unidad	50	990,00	49.500,00
Codos de 3/4.	Unidad	10	11.200,00	112.000,00
Contactor de 0 a 40 amp.	Unidad	8	130.000,00	1.040.000,00
Contactores BF12 de 0 a 30 amp.	Unidad	3	21.000,00	63.000,00
Contactores BF12 de 0 a 50 amp.	Unidad	3	22.000,00	66.000,00
Control de nivel de agua.	Unidad	5	31.000,00	155.000,00
Corta frio	Unidad	10	8.000,00	80.000,00
Corta tubo	Unidad	1	15.000,00	15.000,00
Cuchilla de bisturi.	Unidad	10	6.500,00	65.000,00
Cuchilla para caladora.	Unidad	2	21.300,00	42.600,00
Cuhillos en acero	Unidad	3	21.000,00	63.000,00
Cuñete de estuco	Unidad	5	3.000,00	15.000,00
Cuñete de pintura blanca (pintura tipo I)	Unidad	40	310.000,00	12.400.000,00
Cuñetes de cemento plastico	Unidad	5	65.000,00	325.000,00
Desagues lava platos.	Unidad	10	20.900,00	209.000,00
Desagues lavamanos.	Unidad	10	12.380,00	123.800,00
Disco para pulidora. Corte.	Unidad	5	27.800,00	139.000,00
Disco para pulidora. Pulir.	Unidad	5	11.400,00	57.000,00
Disco para pulir punta de diamante.	Unidad	1	31.200,00	31.200,00
Duplex 2x10.	rollo	3	162.100,00	486.300,00
Duplex 2x12.	rollo	3	245.000,00	735.000,00
Duplex 2x14.	rollo	3	162.000,00	486.000,00
Emulsion asfaltica	galon	5	65.000,00	325.000,00
Enchufes de caucho.	Unidad	100	4.200,00	420.000,00
Espatula metalica de 3".	Unidad	4	9.100,00	36.400,00
Espatula plastica.	Unidad	4	1.160,00	4.640,00
Espuma de 1 centimetros rosada dencidad 26	Unidad	10	32.000,00	320.000,00
Espuma de 5 centimetros rosada dencidad 26	Unidad	20	67.000,00	1.340.000,00
Espuma de 8 centimetros rosada dencidad 26	Unidad	10	105.000,00	1.050.000,00
Esquinas en pasta	Unidad	40	6.500,00	260.000,00
Flexometros 5 metros	metros	5	4.500,00	22.500,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIALES Y REPUESTOS VARIOS				
Articulo	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Flotadores de cisternas de baño.	Unidad	15	12.000,00	180.000,00
Fusibles cortos de 1 amperio.	Unidad	10	1.000,00	10.000,00
Fusibles cortos de 1,6 amperio.	Unidad	10	1.000,00	10.000,00
Fusibles cortos de 10 amperio.	Unidad	10	1.000,00	10.000,00
Fusibles cortos de 3 amperio.	Unidad	10	1.000,00	10.000,00
Fusibles cortos de 5 amperio.	Unidad	10	1.000,00	10.000,00
Galones de químico antibacterial para lavar serpentín	Unidad	50	40.000,00	2.000.000,00
Galones de tiner	galon	50	24.200,00	1.210.000,00
Grasa amarilla.	Kilo	2	30.000,00	60.000,00
Grata para pulidora de 8.000 RPM.	Unidad	7	34.550,00	241.850,00
Grifería lavamanos.	Unidad	12	22.000,00	264.000,00
Guantes dielectricos	par	6	16.000,00	96.000,00
Guantes semicuero	pares	10	15.000,00	150.000,00
Hombre solo	Unidad	5	25.000,00	125.000,00
Hueso duro.	Unidad	2	34.000,00	68.000,00
Hule color negro (semi cuero)	metros	40	4.500,00	180.000,00
Interruptor conmutable.	Unidad	5	11.200,00	56.000,00
Interruptor de rodillo.	Unidad	6	2.790,00	16.740,00
Interruptor doble.	Unidad	20	3.500,00	70.000,00
Interruptores sencillo.	Unidad	20	8.159,00	163.180,00
Invercrl	bolsa	10	12.000,00	120.000,00
Juego de emboquillar	Unidad	1	40.000,00	40.000,00
Juegos de destornilladores	Unidad	2	80.000,00	160.000,00
Juegos de llaves expansivas	Unidad	4	30.000,00	120.000,00
Laminas de ajober transparente	Unidad	2	40.000,00	80.000,00
Láminas de cielo raso.	Unidad	100	8.000,00	800.000,00
Laminas de espuma 1 centimetro rosada	Unidad	5	26.000,00	130.000,00
Laminas de formica color blanco hueso	Unidad	10	25.000,00	250.000,00
Laminas de icopor	Unidad	300	8.090,00	2.427.000,00
Laminas de triple tipo 1 de 12 lineas	Unidad	15	28.000,00	420.000,00
Laminas de triple tipo 1/2 centimetros	Unidad	5	25.000,00	125.000,00
Lampara fluorescente.	Unidad	2	22.000,00	44.000,00
Lavamanos.	Unidad	2	170.000,00	340.000,00
Lija numero 100.	metros	10	2.100,00	21.000,00
Lija numero 150.	metros	50	2.100,00	105.000,00
Lija numero 360.	metros	50	2.400,00	120.000,00
Lija numero 80 trapos.	metros	5	21.000,00	105.000,00
Linremas recargables	Unidad	15	35.000,00	525.000,00
Linterna de bateria cuadrada.	Unidad	3	35.600,00	106.800,00
Llaves de lavamanos	Unidad	100	12.500,00	1.250.000,00
Llaves de paso de 1 1/4".	Unidad	5	18.000,00	90.000,00
Llaves de paso de 1/2".	Unidad	30	24.100,00	723.000,00
Llaves expansivas	Unidad	2	34.000,00	68.000,00
Llaves fijas stanley x juegos.	Juego	1	180.000,00	180.000,00
Llaves para baño	Unidad	50	12.500,00	625.000,00
Llaves para lavaplatos.	Unidad	5	15.000,00	75.000,00
Llaves terminales de 1/2".	Unidad	20	31.000,00	620.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIALES Y REPUESTOS VARIOS				
Articulo	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Lubricantes simoz zx4,	Unidad	12	22.300,00	267.600,00
Manguera de rodax de diferente diametro	Unidad	200	8.000,00	1.600.000,00
Mangueras para cisterna.	Unidad	40	5.700,00	228.000,00
Mangueras para lavamanos.	Unidad	40	5.700,00	228.000,00
Manijas para cisternas de baño.	Unidad	50	4.500,00	225.000,00
Manómetros	unidad	1	200.000,00	200.000,00
Maquina para cortar baldosa.	Unidad	1	75.000,00	75.000,00
Marco para sequeta	Unidad	2	12.000,00	24.000,00
Martillos	Unidad	2	25.000,00	50.000,00
Metros de pisos toperol	Unidad	10	24.000,00	240.000,00
Metros de tubería ¼ cobre	metros	30	7.000,00	210.000,00
Metros de tubería ½ cobre	metros	30	12.000,00	360.000,00
Metros de tubería ¾ cobre	metros	30	16.000,00	480.000,00
Mezcladores lavaplatos.	Unidad	5	62.400,00	312.000,00
Natal verde 20x20	metros	20	2.500,00	50.000,00
Pala	Unidad	2	35.000,00	70.000,00
Palin	Unidad	2	45.000,00	90.000,00
Pegante pvc.	Tarro	10	6.000,00	60.000,00
Pego x 20 kilos.	Bulto	5	28.600,00	143.000,00
Piedra para pulir granito	Unidad	2	15.000,00	30.000,00
Pintura aceite blanca.	Galón	15	54.000,00	810.000,00
Pintura azul en aerosol.	Unidad	12	12.000,00	144.000,00
Pintura blanca en aceite (pintulan)	galon	100	54.000,00	5.400.000,00
Pintura blanca en aerosol.	Unidad	12	12.000,00	144.000,00
Pintura blanca en agua.	Galón	20	68.500,00	1.370.000,00
Pintura en aceite blanco hueso.	Galon	10	68.500,00	685.000,00
Pintura en vinilo tipo I x cuñete.	cuñete	15	320.000,00	4.800.000,00
Pintura negra en aerosol.	Unidad	12	21.300,00	255.600,00
Pinza voltiamperimetrica	Unidad	2	100.000,00	200.000,00
Pistolas neumaticas para pintar (ranger)	Unidad	5	65.000,00	325.000,00
Plafones de porcelana.	Unidad	50	3.448,00	172.400,00
Plus para cable telefonico.	Unidad	100	800,00	80.000,00
Pomas para ducha.	Unidad	10	12.000,00	120.000,00
Porra x libras	Unidad	1	65.000,00	65.000,00
Portacandados grandes.	Unidad	20	12.000,00	240.000,00
Portacandados medianos.	Unidad	20	9.100,00	182.000,00
Prensa de mesa	Unidad	1	35.000,00	35.000,00
Proba fases	Unidad	2	10.000,00	20.000,00
Probador de corriente.	Unidad	3	14.850,00	44.550,00
Protectores para bombillo.	Unidad	100	15.000,00	1.500.000,00
Protectores termicos de 0 a 40 amperios.	Unidad	4	35.000,00	140.000,00
Pulidora pequeña DEWALI D 3"	Unidad	1	65.000,00	65.000,00
Puntilla de 1" x caja.	caja	4	5.500,00	22.000,00
Puntilla de 2" x caja.	caja	4	3.400,00	13.600,00
Puntillas en acero 1/2".	Caja	2	3.800,00	7.600,00
Rana para cisterna.	Unidad	12	5.200,00	62.400,00
Regaderas para baño	Unidad	50	18.200,00	910.000,00
Rejilla para piso de 3".	Unidad	10	53.400,00	534.000,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

MATERIALES Y REPUESTOS VARIOS				
Articulo	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Remaches 4x5 caja x 500 unid.	Caja	4	31.200,00	124.800,00
Remaches 5x6 caja x 500 unid.	Caja	4	39.800,00	159.200,00
Remaches pop.	Unidad	200	340,00	68.000,00
Resistencia para estufa electrica.	Unidad	10	28.700,00	287.000,00
Rodachines para camilla en silicona	Unidad	50	9.500,00	475.000,00
Rodachines para camillas.	Unidad	100	9.800,00	980.000,00
Rodachines para mesa de mayo 1x3/4	Unidad	50	6.500,00	325.000,00
Rodachines para sillas giratorias	Unidad	100	3.200,00	320.000,00
Rodillos de felpa.	Unidad	40	8.900,00	356.000,00
Rollos cinta aislante 3M	unidad	50	3.960,00	198.000,00
Sanitario.	Unidad	5	270.000,00	1.350.000,00
Sapos para cisternas.	Unidad	40	12.800,00	512.000,00
Silicona trasparente grandes.	Tubo.	30	14.300,00	429.000,00
Socket para slim.	Unidad	200	3.200,00	640.000,00
Soldadura 6013.	Kilo	5	17.800,00	89.000,00
Soporte tubo cortina de 1 1/2.	Unidad	50	1.200,00	60.000,00
Starter F2.	Unidad	20	750,00	15.000,00
Starter F4.	Unidad	20	750,00	15.000,00
T pvc de 1/2.	Unidad	10	1.800,00	18.000,00
Tapas para cisternas.	Unidad	20	48.000,00	960.000,00
Tapas para toma levintong	Unidad	50	2.800,00	140.000,00
Tazas sanitarias.	Unidad	5	210.000,00	1.050.000,00
Teflon industrial.	Unidad	5	4.690,00	23.450,00
Teja de eternit.	Unidad	20	45.600,00	912.000,00
Tela asfaltica	rollos	5	6.500,00	32.500,00
Térmicos entre 12000 bto, 16.000 btu, 18.000 btu	Unidad	50	15.000,00	750.000,00
Terminal de alta tension.	Unidad	500	900,00	450.000,00
Terminal de ojo.	Unidad	50	900,00	45.000,00
Terminales de hacha.	Unidad	50	710,00	35.500,00
Terminales para telefono.	Unidad	50	830,00	41.500,00
Toma de caucho.	Unidad	100	6.200,00	620.000,00
Tomas levintong.	Unidad	150	6.239,00	935.850,00
Tomillo negro de 1 1/2.	Unidad	300	150,00	45.000,00
Tomillo negro de 1/2"	Unidad	300	60,00	18.000,00
Tomillo negro de 2".	Unidad	300	210,00	63.000,00
Tomillo negro de 3/4.	Unidad	300	180,00	54.000,00
Tomillos auto perforantes de 1"	Unidad	3.000	250,00	750.000,00
Tomillos auto perforantes de 1"1/2	Unidad	3.000	250,00	750.000,00
Tomillos chazos 14x100.	Unidad	1.500	9.100,00	13.650.000,00
Transformador 120-12v.	Unidad	2	40.500,00	81.000,00
Triplex de 4mm.	Unidad	6	26.700,00	160.200,00
Tubo cortina de 1 1/2.	Unidad	10	21.000,00	210.000,00
Tubo de 1/2.	Unidad	5	14.590,00	72.950,00
Tubo de pvc 3/4.	Unidad	5	15.690,00	78.450,00
Tubos fluorescente de 2x48 x 30 unidades.	Caja	40	260.500,00	10.420.000,00
Union de 1".	Unidad	10	940,00	9.400,00
Uniones de 1/2	Unidad	50	620,00	31.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

MATERIALES Y REPUESTOS VARIOS				
<i>Articulo</i>	<i>Pres.</i>	<i>Consumo Anual</i>	<i>VALOR UNITARIO</i>	<i>VALOR TOTAL</i>
Uniones de 3/4.	Unidad	10	810,00	8.100,00
Uniones enroscadas de diferente diametro	Unidad	50	830,00	41.500,00
Uniones pvc de 1/2.	Unidad	12	830,00	9.960,00
Varillas cooperwel cobre	Unidad	5	35.000,00	175.000,00
Varillas de soldadura de plata	Unidad	100	1.500,00	150.000,00
VALOR TOTAL				66.746.910,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

EQUIPOS OFICINA, MUEBES, ENSERES.				
ARTICULO	Present.	Cons. Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Aire acondicionado de 12000 btu. Mini split.	Unidad	24	1.420.000,00	34.080.000,00
Aire acondicionado de 18000 btu. Mini split.	Unidad	20	1.708.000,00	34.160.000,00
Aire acondicionado de 24,000 Btu minis plit.	Unidad	6	2.780.000,00	16.680.000,00
Archivador de 2 gavetas.	Unidad	4	220.000,00	880.000,00
Archivador de 4 gavetas.	Unidad	5	480.000,00	2.400.000,00
Archivador metalico.	Unidad	2	420.000,00	840.000,00
Colchon hospitalario.	Unidad	24	574.200,00	13.780.800,00
Colchones para cuna de recién nacidos.	Unidad	16	80.000,00	1.280.000,00
Colchonetas para acompañantes.	Unidad	16	120.000,00	1.920.000,00
Computador portátil.	Unidad	3	2.600.000,00	7.800.000,00
Congelador de 400 litros.	Unidad	1	1.860.000,00	1.860.000,00
Cortinas para rehabilitación.	Unidad	20	120.000,00	2.400.000,00
Diademas para el Call Center.	Unidad	10	413.000,00	4.130.000,00
Dispensador de agua con botellón	Unidad	6	440.000,00	2.640.000,00
Dispensador para jabon quirurgico.	Unidad	10	58.000,00	580.000,00
Division en madera para separar el ara sucia de la limpia en esterilización.	Unidad	1	450.000,00	450.000,00
Equipo de Computo HP Compaq Elite 8300 Small Form Factor, pantalla plana. Con sus respectivas licencias vigentes.	Unidad	10	4.756.000,00	47.560.000,00
Equipo de Computo Empresarial HP PC-4300, pantalla plana. Con sus respectivas licencias vigentes.	Unidad	30	4.408.000,00	132.240.000,00
Scanner.	Unidad	6	2.900.000,00	17.400.000,00
Escritorio tipo secretaria.	Unidad	12	765.600,00	9.187.200,00
Estabilizadores	Unidad	2	120.000,00	240.000,00
Estantes metalicos de 2 metros de alto x 6 entrepaños, bandeja de 42 cm de ancho x 96 cm, de largo.	Unidad	20	250.000,00	5.000.000,00
Estantes metálicos de 6 entrepaños.	Unidad	20	250.000,00	5.000.000,00
Estufa electrica.	Unidad	5	80.000,00	400.000,00
Extractor de aire.	Unidad	1	180.000,00	180.000,00
Filtro de agua.	Unidad	2	337.500,00	675.000,00
Fotocopiadora trabajo pesado.	Unidad	3	13.920.000,00	41.760.000,00
Gabinete pequeño con llaves.	Unidad	1	240.000,00	240.000,00
Grabadora tipo periodista.	Unidad	2	120.000,00	240.000,00
Impresora 4 en 1.	Unidad	10	2.088.000,00	20.880.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

EQUIPOS OFICINA, MUEBES, ENSERES.				
ARTICULO	Present.	Cons. Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<i>Linternas grandes de pila cuadrada.</i>	<i>Unidad</i>	3	35.600,00	106.800,00
<i>Locker de 12 cuerpos con candados.</i>	<i>Unidad</i>	2	720.000,00	1.440.000,00
<i>Mesa caribe II.</i>	<i>Unidad</i>	1	68.000,00	68.000,00
<i>Recipientes plasticos con tapa para traslado de instrumental quirurgico.</i>	<i>Unidad</i>	10	52.000,00	520.000,00
<i>Registradoras para cajas.</i>	<i>Unidad</i>	5	3.000.000,00	15.000.000,00
<i>Silla de conferencia.</i>	<i>Unidad</i>	6	296.000,00	1.776.000,00
<i>Silla ergonomica tipo butaco, fijo, con brazos, apoyo de espaldar bajo y soporte de apoya pies</i>	<i>Unidad</i>	2	380.000,00	760.000,00
<i>Silla giratorias ergonomicas.</i>	<i>Unidad</i>	60	364.000,00	21.840.000,00
<i>Silla rimax sin brazos.</i>	<i>Unidad</i>	20	36.000,00	720.000,00
<i>Sillas giratorias ref. New 12 espaldar graduable mediante mecanismo de contacto permanente, base y rodachines en nylon.</i>	<i>Unidad</i>	2	780.000,00	1.560.000,00
<i>Sillas niqueladas tipo oficina.</i>	<i>Unidad</i>	10	280.000,00	2.800.000,00
<i>Telefono inalambrico.</i>	<i>Unidad</i>	20	162.000,00	3.240.000,00
<i>Telefax.</i>	<i>Unidad</i>	10	600.000,00	6.000.000,00
<i>Televisores.</i>	<i>Unidad</i>	4	440.000,00	1.760.000,00
<i>Tijeras para cortar gasa y algodón.</i>	<i>Unidad</i>	3	32.000,00	96.000,00
<i>UPS de 1000 vatios, con supresor de picos. Tiempo 20 minutos.</i>	<i>Unidad</i>	20	464.000,00	9.280.000,00
<i>Ventilador de pared.</i>	<i>Unidad</i>	60	135.000,00	8.100.000,00
VALOR TOTAL				481.949.800,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

REPUESTOS PARA VEHICULOS Y OTROS				
Articulo	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Acople enfocador radiador.	unidad	2	24.280,00	48.560,00
Alternador nissan.	unidad	2	990.000,00	1.980.000,00
Banda transversal de direccion.	unidad	2	255.000,00	510.000,00
Bandas de frenos.	unidad	2	120.000,00	240.000,00
Bateria 30 H 1200 marca mac.	unidad	5	410.000,00	2.050.000,00
Bateria 34-950 marca mac.	unidad	2	410.000,00	820.000,00
Bateria 850 marca mac.	unidad	2	410.000,00	820.000,00
Bateria camion chevrolet.	unidad	2	420.000,00	840.000,00
Bateria de 12 amperio furgon.	unidad	2	460.000,00	920.000,00
Bateria ford 350.	unidad	2	420.000,00	840.000,00
Bateria ford explorer.	unidad	2	420.000,00	840.000,00
Bateria ford ranger.	unidad	4	430.000,00	1.720.000,00
Bateria nissan.	unidad	1	420.000,00	420.000,00
Bobina de ignicion.	unidad	3	347.000,00	1.041.000,00
Bomba de gasolina.	unidad	3	680.000,00	2.040.000,00
Bujias de precalentamiento.	unidad	4	125.000,00	500.000,00
Capo rbd.	unidad	2	253.019,00	506.038,00
Cinta airbag cable espiral.	unidad	2	303.000,00	606.000,00
Clip insonorizante capot.	unidad	1	11.982,00	11.982,00
Clips pilas fijacion pasoruada.	unidad	2	1.977,00	3.954,00
Cojinete central.	unidad	2	180.000,00	360.000,00
Cojinete contra engranaje.	unidad	2	180.000,00	360.000,00
Cojinete eje de salida.	unidad	2	250.000,00	500.000,00
Cojinete frontal eje.	unidad	2	265.000,00	530.000,00
Compresor de aire acondicionado para vehiculo	unidad	2	880.000,00	1.760.000,00
Conjunto de rodamiento (rodillos de charnela).	Juego	4	11.000,00	44.000,00
Contra engranaje.	unidad	2	1.200.000,00	2.400.000,00
Correa unica del ventilador.	unidad	2	215.000,00	430.000,00
Crucetas cardan ford ranger.	unidad	4	290.000,00	1.160.000,00
Disco de frenos.	Juego	4	195.800,00	783.200,00
Eje de entrada.	unidad	2	550.000,00	1.100.000,00
Emblema persiana.	unidad	1	83.112,00	83.112,00
Enfocador radiador.	unidad	1	46.340,00	46.340,00
Enfriador aire motor.	unidad	2	794.790,00	1.589.580,00
Estopera frontal (retenedor caja vel autom.).	unidad	1	22.200,00	22.200,00
Etiqueta precaucion nivel.	unidad	1	333,00	333,00
Etiqueta refrigerante motor.	unidad	1	376,00	376,00
Filtro de aceite.	unidad	14	30.000,00	420.000,00
Filtro de acpm.	unidad	9	28.000,00	252.000,00
Filtro de aire ford 350.	unidad	2	53.000,00	106.000,00
Filtro de aire ford ranger.	unidad	6	53.000,00	318.000,00
Filtro de aire nissan.	unidad	1	53.000,00	53.000,00
Filtro de gasolina.	unidad	6	28.000,00	168.000,00
Filtro gasolina camion chevrolet.	unidad	1	50.000,00	50.000,00
Filtro gasolina ford explorer.	unidad	1	50.000,00	50.000,00
Filtro gasolina ford ranger.	unidad	1	28.000,00	28.000,00
Filtro para combustible 5388.	unidad	5	28.000,00	140.000,00
Filtro sedimentador.	unidad	4	60.000,00	240.000,00



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

REPUESTOS PARA VEHICULOS Y OTROS				
Articulo	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Frontal soporte radiador.	unidad	1	207.000,00	207.000,00
Inducido de arranque.	unidad	1	96.700,00	96.700,00
Jokie cardan para vehiculo suzuki.	unidad	4	332.000,00	1.328.000,00
Juego de amortiguador delantero.	Juego	4	420.000,00	1.680.000,00
Juego de escobillas.	Juego	1	80.000,00	80.000,00
Juego de pastillas delanteras.	Juego	2	165.000,00	330.000,00
Juego de pastillas traseras.	Juego	1	185.000,00	185.000,00
Juego de splinderes de direccion.	Juego	1	350.000,00	350.000,00
Juego de terminales.	unidad	3	140.000,00	420.000,00
Juego quitarruidos.	Unidad	1	95.000,00	95.000,00
Kit caliper.	unidad	1	143.500,00	143.500,00
Kit de embrague para ford 350.	unidad	1	856.000,00	856.000,00
Kit de embrague para vehiculo chevrolet npr.	Unidad	3	1.200.000,00	3.600.000,00
Kit de embrague.	unidad	7	68.000,00	476.000,00
Kit de reparticion para nissan frontier disel urvan.	Unidad	1	985.000,00	985.000,00
Kit embrague disco prensa.	unidad	1	941.000,00	941.000,00
Llantas ambulancia OZC-840.	unidad	4	770.000,00	3.080.000,00
Manguera de frenos.	unidad	1	137.500,00	137.500,00
Moldura de mascarilla.	unidad	1	146.207,00	146.207,00
Motor de arranque para nissan.	Unidad	1	1.250.000,00	1.250.000,00
Parachoque delandero.	unidad	1	208.662,00	208.662,00
Pastillas frenos ford 150.	Juego	1	132.000,00	132.000,00
Pastillas frenos ford ranger.	Juego	1	185.000,00	185.000,00
Pastillas frenos nissan.	Juego	1	150.000,00	150.000,00
Persiana radiador.	unidad	1	179.800,00	179.800,00
Radiador motor.	unidad	1	78.630,00	78.630,00
Refrigerante x galon.	Galón	1	8.445,00	8.445,00
Refuerzo para choque delantero.	unidad	1	72.093,00	72.093,00
Regulador alternador.	unidad	2	98.500,00	197.000,00
Reten parachoque delantero.	unidad	1	20.965,00	20.965,00
Reten parachoques.	unidad	1	4.659,00	4.659,00
Retenedores.	unidad	2	55.000,00	110.000,00
Rodamiento delantero y trasero.	Juego	5	145.000,00	725.000,00
Rotulas inferiores.	Juego	4	95.000,00	380.000,00
Rotulas superiores.	Juego	6	125.000,00	750.000,00
Sensor velocimetro para vehiculo chevrolet dmax	unidad	1	680.000,00	680.000,00
Silicona.	unidad	3	25.000,00	75.000,00
Templete seguro panel capot.	unidad	1	21.230,00	21.230,00
Tijeras inferiores para ford explorerd.	unidad	2	229.724,00	459.448,00
Turbo para nissan frontier diesel urvan.	Unidad	1	2.250.000,00	2.250.000,00
Ventilador radiador.	unidad	1	49.158,00	49.158,00
VALOR TOTAL.				52.875.672,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

ROPA HOSPITALARIA				
Artículo	Pres.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Conjunto para dama de dos piezas para auxiliares de servicios generales.	Unidad	92	95.286,00	8.766.312,00
Conjunto para dama en lino varias tallas,	Unidad	212	250.000,00	53.000.000,00
Zapato para dama en cuero varios numeros.	Unidad	212	120.500,00	25.546.000,00
Pantalon para caballero en lino papel varias tallas.	Unidad	38	130.000,00	4.940.000,00
Camisa para caballero den lino varias tallas.	Unidad	38	115.000,00	4.370.000,00
Botas en cuero para caballeros varios numeros.	Unidad	38	195.514,00	7.429.532,00
Conjunto para dama de dos piezas para auxiliares administrativos.	Unidad	54	127.047,00	6.860.538,00
Conjunto para dama de dos piezas en tela lino color blanco para auxiliares de enfermeria.	Unidad	260	95.285,00	24.774.100,00
Camisa en lino color blanco con rayas verdes para auxiliares administrativos y auxiliares de servicios generales.	paquete	15	60.047,00	900.705,00
Camibuses tipo laco color azul y verde marca alberto VO5, para conductores, mesajeros, auxiliares de servicios generales.	paquete	52	50.286,00	2.614.872,00
Pantalon en lino color verde para auxiliares administrativos y de servicios de generales.	Unidad	15	67.000,00	1.005.000,00
Pantalon jeans marca Alberto VO5 para conductoresm mensajeros, tecnico de mantenimiento y auxiliares de servicios generales.	Unidad	39	60.000,00	2.340.000,00
VALOR TOTAL				142.547.059,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.**

ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL				
Articulo	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Mascarilla de alta eficiencia, Marca Arseg NIOSH N95/1835	Unidad	100	38.750,00	3.875.000,00
Mascarilla de alta eficiencia con filtro, Marca Arseg NIOSH N95/1836	Cajas	30	38.750,00	1.162.500,00
Gorros desechables x unidades.	Unidad	5.000	320,00	1.600.000,00
Caretas de protección liviana para ojos y	Unidad	50	48.000,00	2.400.000,00
Polainas desechables	Pares	500	1.650,00	825.000,00
Guantes limpios siliconados talla 7	Cajas	20	15.134,00	302.680,00
Gafas transparentes proteccion luz U/V para luz de fototerapia de alto riesgo	Unidad	20	12.300,00	246.000,00
Gafas transparentes (policarbonato, ventilacion lateral) para alto riesgo biologico	Unidad	300	12.920,00	3.876.000,00
Chalecos plomados	Unidad	10	1.085.000,00	10.850.000,00
Collares plomados	Unidad	2	195.000,00	390.000,00
Gafas plomadas	Unidad	1	1.941.000,00	1.941.000,00
Guantes para radiaciones	pares	2	145.000,00	290.000,00
Protectores plomados	Unidad	1	185.000,00	185.000,00
Dosímetros	Unidad	10	702.000,00	7.020.000,00
Respirador antigases	Unidad	2	54.500,00	109.000,00
Rodillos para traslado de pacientes	Unidad	2	350.000,00	700.000,00
Guantes de asbesto manga larga talla 8	pares	2	20.600,00	41.200,00
Batas desechables manga larga de puño	Unidad	300	6.500,00	1.950.000,00
Protectores auditivos tipo tapon en silicona con cordel Ref: 9092 Marca Arseg	Unidad	300	4.500,00	1.350.000,00
Guantes aislantes para riesgo eléctrico	pares	8	16.000,00	128.000,00
Guantes de vaqueta tipo ingeniero	pares	40	22.000,00	880.000,00
Guantes de carnaza tipo puntos PVC	pares	20	15.000,00	300.000,00
Botas dieléctricas con certificación	Pares	4	120.000,00	480.000,00
Conjunto camisa-pantalón (algodón-poliéster)	Conjuntos	4	85.000,00	340.000,00
Casco de seguridad dieléctrico	Unidad	4	65.000,00	260.000,00
Careta para humo de soldadura y protección contra luz UV/IR	Unidad	1	68.000,00	68.000,00



PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014
HOSPITAL SAN VICENTE DE ARAUCA E.S.E.

ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL				
Articulo	Present.	Consumo Anual	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Mascaras con filtro, visor panorámico, arnés de sujeción, pre filtro, cartucho filtrante Marca Arseg	Unidad	2	68.000,00	136.000,00
Careta para pintar con visor y suministro de aire	Unidad	1	120.000,00	120.000,00
Delantal de carnaza soporte cuello y cintura para soldadura	Unidad	1	135.000,00	135.000,00
Arnes de cuerpo entero	Unidad	2	65.000,00	130.000,00
Escaleras metálicas de 6 pasos	Unidad	2	150.000,00	300.000,00
Eslinga de seguridad de 1.83 mts sin hebilla con gancho andamio y mosquetón	Unidad	2	185.000,00	370.000,00
VALOR TOTAL				42.760.380,00

***Los precios son de acuerdo a las últimas compras realizadas por la institución.